
V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1



Diecézní charita Plzeň – základní data

STATUT: 
Církevní právnická osoba dle zákona č. 3/2002 Sb.

ZŘIZOVATEL: 
Biskupství plzeňské, nám. Republiky 35, 301 00 Plzeň

ADRESA: 
Hlavanova 16, 326 00 Plzeň
•  +420 377 221 540
• info@dchp.charita.cz
• www.dchp.cz

IČO: 49774034

DATOVÁ SCHRÁNKA: 4xqtw67

PROVOZNÍ ÚČET: 2648062 / 0300

TRANSPARENTNÍ ÚČET: 277850809/0300

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE, ŘEDITEL:
Ing. Jiří Lodr
• +420 731 433 001
• jiri.lodr@dchp.charita.cz

PREZIDENT:
Mons. František Radkovský
• + 420 731 619 819
• frantisek.radkovsky@dchp.charita.cz

VICEPREZIDENT A SPIRITUÁL:
Bc. Ladislav Lego
• +420 731 433 077
• ladislav.lego@dchp.charita.cz

RADA DCHP (poradní orgán ředitele):
předseda: Ing. Jiří Lodr
členové: Mons. František Radkovský, Bc. Ladislav Lego,
Mgr. Pavel Janouškovec, Mgr. Lucie Švehlová, Ing. Alena 
Drlíková, Ing. Aleš Klůc

REVIZNÍ KOMISE:
Ing. Ludmila Kolářová Čtvrtníková, Ing. Věra Flídrová, 
Marie Kojzarová

ZÁSTUPCE ŘEDITELE PRO PROJEKTY DCHP 
V CHEBU:
Pavel Barták
• +420 731 433 021
• pavel.bartak@dchp.charita.cz

SEKRETÁŘKA ŘEDITELE A KOORDINÁTORKA TS:
Mgr. Helena Pachnerová
• +420 731 433 015
• helena.pachnerova@dchp.charita.cz

SEKRETÁŘKA ŘEDITELE, KOORDINÁTORKA TS 
A ARCHIVÁŘKA:
Eva Karasová
• +420 731 591 852
• eva.karasova@dchp.charita.cz

VEDOUCÍ EKONOMICKÉHO ODDĚLENÍ:
Jana Hýblová
• +420 731 433 003
• jana.hyblova@dchp.charita.cz

EVROPSKÉ STRUKTURÁLNÍ A INVESTIČNÍ FONDY, 
HLEDÁNÍ FINANČNÍCH ZDROJŮ:
Mgr. Marie Sýkorová
• +420 731 433 000
• marie.sykorova@dchp.charita.cz

KOORDINÁTORKA SOCIÁLNÍCH SLUŽEB:
Mgr. Tereza Landová
• +420 731 433 002
• tereza.landova@dchp.charita.cz

Naše cíle
   Základním cílem charitních služeb je ochrana člo-
věka v jeho důstojnosti od početí až po přirozenou 
smrt.

   Charitní služba je založena na respektování, ochra-
ně a rozvíjení přirozených práv každého člověka a na 
křesťanském pojetí etických hodnot, zakotvených 
v Písmu svatém a v dokumentech sociálního učení 
katolické církve.

   Charitní služba je poskytována lidem v ohrožení 
nebo nouzi bez ohledu na jejich věk, pohlaví, politic-
ké smýšlení, rodinné uspořádání, zdravotní stav, se-
xuální orientaci, sociální a ekonomickou situaci a po-
stavení, jejich příslušnost k etnické nebo národnostní 
menšině, víře, náboženství a kultuře. 

   Charitní služba v zahraničí je vykonávána s respek-
tem vůči domácím kulturám a náboženským vyzná-
ním.

Z kodexu Charity Česká republika

Naše poslání
   Pomoc lidem v tísni, ohrožení a nouzi bez ohledu na 
jejich rasu, národnost, náboženství nebo státní a po-
litickou příslušnost. 

   Poskytování charitativních, sociálních a zdravotních 
služeb a humanitární pomoci.

PUBLIC RELATIONS:

Mgr. Petr Šimek
• +420 731 433 017
• petr.simek@dchp.charita.cz

02    VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021



Úvodní slovo

Drahý týme, drazí přátelé služby Lásky – Caritas!

   Mám tu čest děkovat Bohu a Vám všem za rok 2021. 
Za rok, kdy nás provázel covid-19 jako nemoc dneška, 
a vzal nám všem mnoho sil. Tolik se toho muselo pře-
konat. Nemoc zasáhla naše přátele ve službách, kterým 

sloužíme, a zasáhla i naše týmy. 
Vím moc dobře, jak jste úžasní, 
a tak skutečně s velkou vděčností 
za každého z Vás, kteří tvoříte pra-
covně i službou obsah této výroční 
zprávy, nesmírně děkuji.
   Vážím si velké podpory Vás dár-
ců, ani možná netušíte, jak moc 
jste potřební na naší společné ces-
tě. Děkuji zástupcům státní sprá-
vy, zejména MPSV a samospráv 

krajů Plzeňského a Karlovarského, Vám zástupci měst, 
kde může potřebným spoluobčanům sloužit Diecézní 
charita Plzeň. Děkuji za podstatnou pomoc ze zdrojů 
EU a všem nadacím a fondům. Jsme totiž všichni na stej-
né cestě pomoci člověku, který trpí a potřebuje pomoci.
   Jsem nesmírně vděčný za lásku, důvěru a podporu 
Vám, otče biskupe Tomáši, otče generální vikáři Jakube, 
a všem kněžím, jáhnům a všem uvnitř církevních spo-
lečenství, kteří spolu s námi nesou tíhu všedního dne 
modlitbou, obětí a skutkem lásky. I já vyprošuji vše dob-
ré Vám všem.
   Děkuji Tobě, drahý otče Františku, a Tobě, Ladislave, 
za službu duchovní podpory našim týmům a uživatelům 
služeb a také mně. Děkuji Vám moji kolegové, ředitelky 
a ředitelé charit v diecézi i v rámci Rady Charity Česká 
republika.  

Díky, díky, díky, Váš 

 Jiří Lodr 
ředitel Diecézní charity Plzeň 

Dámy a pánové, vážení podporovatelé Diecézní charity 
Plzeň, 

   otevíráte výroční zprávu, ve které je detailně popsáno, jak 
se naše Charita snaží být nablízku potřebným. Chci velmi 
poděkovat všem, kteří se v tomto úsilí, které vychází přímo 

z podstaty naší křesťanské identity, 
angažují. Jejich práce si nesmírně vá-
žím a jsem přesvědčen, že jde o úsilí, 
jehož plody dnes vidíme jen zčásti. 
Myslím, že to, co Charita skutečně 
přináší společnosti, uvidíme v plnos-
ti až na věčnosti. 
   Současná doba nám pro charita-
tivní práci přináší mnohé nové výzvy. 
A Charita na ně již reaguje, a to 
spolehlivě, realisticky a zároveň 
s velkým nadšením. Kvalitu odve-

dené práce v roce 2021 podtrhuje fakt, že ředitel Jiří Lodr 
byl vybrán Asociací nestátních neziskových organizací 
v ČR mezi deset osobností neziskového sektoru. Vnímám, 
že je to ocenění nejen osobně odvedené práce, ale také 
kolektivní všem zaměstnancům a dobrovolníkům Diecézní 
charity Plzeň.
   Modlím se k Hospodinu, aby nám dal moudrost a vytr-
valost, abychom v ochotě být nablízku potřebným vytrvali 
i nadále, i za významně změněných podmínek, které jsou 
spojeny s ohrožením chudobou a s následky války, která 
je nám tak blízko. 
   Prosím Hospodina, aby stál při nás a byl tím, kdo nás 
i v těchto náročných chvílích chrání a kdo nám pomáhá.

Mons. Tomáš Holub
biskup plzeňský

Vážení příznivci Charity,

   uplynulý rok 2021 byl stejně těžký jako rok 2020, protože 
pandemie covidu-19 působila opět brutálně. V srdci máme 
vzpomínky na mnohé, kteří nás, žel, vinou covidu, opustili. 
   A je třeba opět velmi poděkovat všem, kteří obětavě sloužili 
i s nasazením vlastního života. Bylo to hrdinské. Bůh Vám 

všem odplať to, co jste vykonali pro 
klienty a zvláště pro všechny, kteří byli 
covidem ohroženi, nebo dokonce co-
videm nemocní. 
   V době, kdy píšu toto úvodní slovo, 
je epidemie u nás zatím nejslabší. Od-
borníci však očekávají, že na podzim 
opět zesílí. Nakolik zesílí a která va-
rianta se prosadí, nám nezbývá než 
očekávat a snažit se být připraveni. 
   Víme, že byl velký problém s Tříkrá-

lovou sbírkou. Koledníci mohli chodit pouze velmi omezeně 
a výsledkem byl finanční nedostatek, který se ve všech oblas-
tech jen těžko zvládal. 
   Přítomnost i budoucnost naší charitní služby, zatíženou dal-
šími krizemi, především válkou na Ukrajině a nejistou ener-
getickou situací, vkládáme do Božích rukou a doprovázíme 
ji svými prosbami za brzké a spravedlivé ukončení této války 
a také usilovnou snahou o užitečnou charitní službu všem 
potřebným, zvláště ukrajinským ženám, dětem a starším 
lidem. Bůh pomáhej všem nevinným a pronásledovaným, 
ochraňuj je a zastav všechny další nesmyslné a nespravedlivé 
boje a útoky agresorů.

František Radkovský
prezident Diecézní charity Plzeň

Diecézní charita Plzeň     3



Pečujeme o seniory

   Život v malém Domově, který 
má kapacitu 27 klientů a nachá-
zí se v Plzni na Slovanech, byl 
i v roce 2021 částečně ovlivněn 
pandemií covid-19. Situace oproti roku 2020 však již 
dovolila, aby se při zachování přísných hygienických 
opatření vrátil život v Domově k normálu. Klienti si mohli 
užít koncerty na dvorku Domova, společná grilování s do-
provodem harmoniky a kytary, vystoupení oldskautů, ná-
vštěvu dětí ze ZUŠ ve Skvrňanech, výlet do ZOO či na 

Domov pro seniory Bor
   Posláním Domova je zajištění důstojného, kvalitního 
a plnohodnotného života seniorů při zachování samo-
statnosti a běžných společenských aktivit. Kapacita za-
řízení je 15 klientů, ubytování je poskytováno v sedmi 
jednolůžkových a čtyřech dvoulůžkových pokojích se 

či příjemné naplnění volných chvil při osobním setkávání 
a rozhovorech.
   Tento rok také pokračovala práce klientů na projektu 
Stromy života. Výsledná díla byla na konci roku vystavena 
v galerii ÚMO 2 a poté i v prostorách městské knihovny 
Plzeň-Skvrňany. 
   Komfort vybavení Domova se v tomto roce zvýšil insta-
lováním velkoplošné TV ve společenské místnosti, nové 
TV v retro obýváčku a díky podpoře Krajského úřadu 
Plzeňského kraje jsme zakoupili i novou myčku do vý-
dejny stravy a již druhé speciální polohovací lůžko Late-
ra pro plně imobilní klienty. 

Eva Vyškovská, aktivizační pracovník

vánoční trhy, letní olympiádu, masopust, canisterapii i fe-
linoterapii a během roku i spoustu krásných chvil při na-
rozeninových oslavách, včetně oslavy diamantové svatby.
   Významnou změnou byl v tomto roce nárůst počtu 
dobrovolníků. Díky dobrovolnickým organizacím ADRA 
a TOTEM, se kterými dlouhodobě spolupracujeme, jsme 
tak mohli s celkem deseti stálými dobrovolníky zajistit vět-
šímu počtu klientů individuální doprovody na vycházky 

Domov svaté Alžběty společným sociálním zařízením. Společně mohou být 
ubytovány manželské páry nebo rodinní příslušníci.
   Všechny poskytované služby jsou zaměřeny hlavně na 
udržení, popřípadě zlepšení stávajícího stavu klienta, jsou 
poskytovány podle individuálních potřeb klientů. 
   Senioři podle svých možností  využívají nabídky podpůr-
ných motivačních a aktivizačních programů, například er-
goterapie, společného cvičení, trénování paměti. Zařízení 
spolupracuje s dalšími institucemi, pravidelně jsou pořá-
dány akce s dětmi ze ZŠ a MŠ Bor a s dobrovolnickým 
sdružením Totem.
   Přímo ke klientům do Domova docházejí kadeřnice a pe-
dikérka. V prostorách Domova se pravidelně konají boho-
služby. Na přání klientů dochází duchovní i k jejich lůžku.
Díky podpoře Plzeňského kraje jsme mohli pořídit signa-
lizační systém pro 
rychlé přivolání po-
moci ve variantách 
pro klienty a pro 
osamocené pracov-
níky.

Marie Macošková, 
vedoucí služby

Sestra Domova 
pro seniory Bor 
představuje tísňový 
komunikátor

04    VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021



Charitní pečovatelská služba 
Blovice, Spálené poříčí
   Pečovatelská služba je poskytována v domácnosti způso-
bem, který pomůže setrvat uživateli v domácím prostředí 
co nejdéle, a tím udržet kontakt s jeho rodinou a vrstevní-
ky i přes sníženou schopnost zvládat péči o vlastní osobu. 
Poskytujeme ji v Blovicích, Spáleném Poříčí, Seči, Vlčtejně, 
Zdemyslicích, Ždírci, Letinech, Chocenicích, Drahkově, 
Žákavě a v dalších částech spádových obcí a také ve čty-
řech domech s pečovatelskou službou.
   V roce 2021 jsme zřídili konzultační místnost. Nachází se 
v suterénu DPS Blovice a je plně vybavena polohovacími 
pomůckami. Pečující zde mohou být proškoleni, jak po-
můcky používat a pečovat o osobu upoutanou na lůžku. 
Využití konzultační místnosti je zdarma, vždy za asistence 
zkušené pečovatelky. Zdarma je také možnost zapůjčení 
kompenzačních pomůcek.
   Na začátku října jsme pro naše klienty uspořádali Seni-
orskou olympiádu, po níž následovalo opékání špekáčků.

Azylový dům Domažlice
   Posláním azylového domu  je poskytovat ubytování 
na přechodnou dobu, během které motivujeme lidi 
k aktivnímu řešení jejich nepříznivé sociální situace. 
Pomáháme lidem začlenit se do společnosti a mini-
malizovat jejich závislost na systému sociální pomoci.
   Největší událostí Azylového domu sv. Alberta 
Chmielowského v Domažlicích byla v roce 2021 osla-
va jeho desátého výročí. Oficiálně byl otevřen ke dni 
1. 7. 2011 a od té doby se v něm vystřídalo více než 
čtyři stovky uživatelů, mnozí z nich využili jeho služby 
i opakovaně. Sedmdesát z nich byly děti do patnác-
ti let věku v doprovodu dospělé osoby. Azylový dům 
vznikl v ubytovacím objektu, v němž původně sídlili 
vojáci z povolání. Na jeho vzniku se výrazně podíle-
li zástupci Diecézní charity Plzeň a tehdejšího vedení 
města Domažlice, jemuž objekt připadl. 

Staráme se o potřebné 

Tým pečovatelské služby
Foto z oslavy 10. výročí založení Azylového domu 
sv. Alberta Chmielovského v Domažlicích

Příběh naší klientky Marušky 

     Paní Maruška vyrůstala nedaleko Spáleného Poříčí 
jako jedináček v úplné rodině. Její rodiče vlastnili 
statek a spoustu dobytka, takže již od útlého dětství 
musela malá Maruška v hospodářství pomáhat.
  Když dospěla, začala pracovat v družstvu jako 
ošetřovatelka hovězího dobytka. Zde se také 
seznámila se svým budoucím manželem. Po 
svatbě žili dobrý a spokojený manželský život, ze 
kterého vzešly dvě děti, dcera a syn.  Vlastnili mlýn, 
a protože mouka byla v té době velká vzácnost, 
dařilo se jim a nestrádali. Hodně pracovali a dobře 
hospodařili, a tak si, jako tehdy málokdo, mohli 
pořídit auto. Prožívali pohodový rodinný život.
  Léta ubíhala. Manžel zemřel. Paní Maruška, po 
silném zápalu plic, zůstala upoutána na lůžko 
a zcela odkázána na pomoc druhých. I přes 
zhoršení zdravotního stavu se její děti rozhodly 
odmítnout možnost umístit maminku do pobytové 
služby. Chtěli jí dopřát pohodlí a bezpečí 
domova, co nejdéle to bude možné. Proto 
dcera kontaktovala naši pečovatelskou službu 
s prosbou o pomoc s péčí. 
   Pracovnice pečovatelské služby dojíždí za paní 
Maruškou denně a pomáhá jí s hygienou, jídlem 
a pitím. 
  Maruška je velmi společenská a komunikativní 
dáma. S radostí a elánem vzpomíná a vypráví 
příběhy z mládí. Miluje přítomnost rodiny 
i pečovatelky. Rodina se velmi dobře spolupodílí 
na péči a dopřává své mamince důstojné stáří 
v kruhu rodiny. Za to jim patří velký DÍK!
        

       Příběh zapsala Zdenka Palacká, vedoucí služby

Diecézní charita Plzeň     5



Staráme se o potřebné  

   Posláním našeho Domova je pomoc matkám s dětmi 
a těhotným ženám, které z jakéhokoli důvodu ztratily by-
dlení. Našim uživatelkám nabízíme bezpečné ubytování, 
zázemí, psychickou podporu a pomoc při získávání a pro-
hlubování dovedností. Poskytujeme pomoc při vedení do-
mácnosti, péči o děti a jejich výchově, při jednání s úřady, 
např. při vyřizování sociálních dávek, uplatňování práv 

Domov pro matky s dětmi 
v tísni Domažlice

Příběh paní Simony
   Paní Simona vychovala pět dcer, tři jsou již do-
spělé a mají své rodiny, nyní vychovává dvě dce-
ry „pubertálního“ věku. Paní Simona žila s dětmi 
dlouho sama, vždy pracovala a měla se co ohánět, 
aby zaplatila pronajatý byt, ve kterém bydlely. Po-
tom byla ze zaměstnání propuštěna, novou práci 
nemohla najít, a tak žila nějaký čas ze sociálních 
dávek. Paní Simona je velice šikovná a dovede 

Díky sbírce Daránek dětem jsme mohli na naši zahradu 
pořídit novou houpačku, ze které jsou děti nadšené a hojně 
si ji užívají.

   Při oslavě to-
hoto výročí byl 
oficiálně otevřen 
nový kontejner 
na uchovávání 
potravin, přista-
vený před vstup-
ní část domu. Pro 
službu potřeb-
ným jej požehnal 
domažlický vikář, 
P. Mirosław Gi-
erga. Slavnostní 
události se ved-
le místostarosty města Domažlice Stanislava Antoše 
zúčastnil také tehdejší náměstek hejtmanky Pl-
zeňského kraje pro oblast sociálních věcí a ny-
nější hejtman Rudolf Špoták. Plzeňský kraj totiž 
prostřednictvím dotace uvolnil na zakoupení kon-
tejneru 150 tisíc korun. Další finanční prostředky 
byly zajištěny díky Nadačnímu fondu pomoci Karla 
Janečka. Instalace a zastřešení potravinového kon-
tejneru byly uhrazeny z výtěžku Tříkrálové sbírky.

a oprávněných zájmů, při hledání vhodných školských 
zařízení pro děti, při hledání možnosti dalšího vzdělává-
ní, při hledání zaměstnání, dalšího bydlení apod. Těhotné 
ženy mají možnost se u nás v klidu a bezpečí připravit na 
porod, následně si dítě ponechat ve své péči, než se jim 
podaří najít jiné vhodné ubytování. 

se orientovat v sociálních dávkách, ale i v dalších 
úředních záležitostech. Přesto se jí, ne její vlast-
ní vinou, stalo, že nedostala včas sociální dávku 
na bydlení. I přesto, že po celou dobu pronájmu 
platila nájem včas, majitel byl neoblomný a z bytu 
musela s dcerami hned odejít.
   Chvíli bydlely u jedné z dospělých dcer, ale Si-
mona intenzivně hledala jiné bydlení. Časem se na 
ní štěstí usmálo a byla přijata do našeho Domova. 
Simona je žena činu, mezi ostatními klientkami je 
velmi oblíbená pro svoji veselou mysl, upřímnost 
a také pro své sociální cítění, díky kterému ráda 
pomáhá ostatním klientkám. I to je určitě důvod 
pro to, že se Simona rozhodla absolvovat kurz 
pro pracovníky v sociálních službách, který nyní 
navštěvuje. Po jeho ukončení by chtěla pomáhat 
seniorům v některém pobytovém zařízení. My jí 
držíme palce a přejeme hodně štěstí.

Bohumila Herianová, sociální pracovnice

   Během roku 2021 bylo z Humanitárního skladu bez-
platně vydáno 1 116 osobám v nouzi 25 710 kusů oša-
cení, nábytku či nádobí, zejména na doporučení soci-
álních odborů, úřadu práce a dalších organizací, ale 
rovněž bez tohoto doporučení.
   V roce 2021 pokračovalo Středisko sociální rehabi-
litace v rámci Humanitárního skladu s pomocí dalším 
charitním organizacím, kam bylo vydáno celkem 2 753 
kusů ošacení a vybavení do domácnosti. Naši spolu-
práci s humanitárními projekty na Ukrajině, kam jsme 
každoročně zasílali několik velkých pytlů s ošacením 

Humanitární sklad    

06    VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021



Staráme se o potřebné  

Posláním Azylového domu Betlém Cheb je poskytovat 
odbornou a dlouhodobou podporu osobám v nepřízni-
vé životní situaci spojené se ztrátou bydlení nebo soci-
álního zázemí, kterou nejsou schopny řešit vlastními si-
lami. Snažíme se pomocí nabízených služeb předcházet 
prohlubování sociální izolace těchto lidí a zvýšit kvalitu 
jejich života. Usilujeme o integraci sociálně vylouče-
ných zpět do společnosti.
Z důvodu ztížené dostupnosti úřadů kvůli pandemii co-
vid-19 si uživatelé v roce 2021 vyřizovali žádosti o dáv-
ky v hmotné nouzi ve spolupráci se sociální pracovnicí 
azylového domu a vyplněné dokumenty vhazovali do 
úřední schránky.

   Poradna poskytuje základní a odborné sociální pora-
denství osobám starším 18 let z Karlovarského kraje. 
Klientům poskytuje podporu, aby dokázali aktivně řešit 
svoji životní situaci. Nabízí také podporu obětem trest-
ních činů. 
  V roce 2021 pomohla klientům s řešením jejich zadlužení 
prostřednictvím sepsání insolvenčních návrhů nebo splát-
kových kalendářů. Pomáhala při jednání s exekutorskými 
úřady nebo insolvenčními správci. Poradna se snaží vést 
své klienty tak, aby uměli hospodařit se svým příjmem. 
   Klienti se na občanskou poradnu obraceli také s pros-
bou o pomoc se sepsáním různých návrhů k soudu. 
Poradna jim pomáhala při sepsání návrhů na určení 
otcovství, stanovení výživného nebo odvolání se vůči 
soudnímu rozhodnutí. 
   Dále poradna poskytovala rady klientům v oblasti pra-
covněprávních vztahů nebo nájemních vztahů, při hle-
dání zaměstnání, v oblasti jejich spotřebitelských práv, 
práv v oblasti péče o osobu blízkou nebo dědického 
řízení.

Martina Belasová, sociální pracovnice

Azylový dům Betlém Cheb  

Občanská poradna Cheb  

Příklad pomoci – pan M. V.

Dvaašedesátiletý klient žil dlouhou dobu na chatě, 
zdejší podmínky ale nebyly vyhovující. Pan M. V. je 
v invalidním důchodu II. stupně bez nároku na vý-
platu. Za naší pomoci se úspěšně zaevidoval na úřa-
du práce a stal se poživatelem dávek hmotné nouze. 
Pan M. V. si během pěti měsíců, kdy byl uživatelem 
naší služby, aktivně vyhledával zaměstnání. Ve dvou 
případech byl odmítnut z důvodu nenaočkování 
proti nemoci covid-19, nakonec nalezl práci na hlav-
ní pracovní poměr v expediční společnosti. Z azylo-
vého domu odešel do bytu po své neteři a nájem si 
uhradil z vlastního spoření.

Alena Křížová, sociální pracovnice

Výsledky tvoření 
dětí pobývajících 
v budově 
azylového domu 
pro rodiny s dětmi 
v ulici K nábřeží

Azylový dům Betlém 
Cheb funguje jako 
středisko charitních 
sociálních služeb, je 
zde zastoupena také 
Občanská poradna 
Cheb a Krizová 
pomoc Cheb.   

a hračkami, opět i v roce 2021 zkomplikovala pandemie 
covid-19. Hned jak situace dovolí, budeme ve spoluprá-
ci pokračovat. Do Zařízení pro zajištění cizinců Balková 
jsme dodali ve 3 dodávkách celkem 1 027 kusů ošace-
ní. Do Fakultní nemocnice Plzeň jsme poskytli 200 kusů 
ošacení a bot pro pacienty, kteří opouštějí zdravotnické 
zařízení bez prostředků. Dále jsme zajišťovali ošacení 
a další věci z Humanitárního skladu pro potřeby vznika-
jících covid center pro osoby bez přístřeší, která vznik-
la pod záštitou Magistrátu města Plzně. Do nich bylo 
dodáno téměř 900 kusů ošacení. Jako i v loňském roce 
probíhal opět výdej stanů a spacích pytlů pro osoby bez 
přístřeší, celkem jsme za zimní měsíce roku 2021 vy-
dali 75 stanů, 163 spacích pytlů a 110 karimatek. Dále 
jsme se zapojili do pomoci pro uprchlé afghánské rodi-
ny, kterým bylo vydáno přes 120 ks ošacení a dalšího 
vybavení.

Iveta Lukešová, vedoucí Humanitárního skladu

Diecézní charita Plzeň     7



Podporujeme zaměstnanost

   V roce 2021 jsme nadále pracovali s uživateli v rámci 
rehabilitační pracovní aktivizace a podpůrné práce se so-
ciálním pracovníkem. Snažili jsme se pro uživatele vytvo-
řit vlídné prostředí, kde se budou cítit dobře, proto jsme 
nadále společně zvelebovali prostředí služby a celý areál 
Diecézní charity Plzeň v Cukrovarské ulici.
   V roce 2021 se do služby Střediska sociální rehabilitace 
zapojilo celkem 14 uživatelů. Z tohoto počtu bylo 7 žen 
a 7 mužů. 
   Spolupráce s klienty je dlouhodobá a někdy trvá i ně-
kolik let, zvláště pokud jsou předlužení. Možnost zajistit 
lidem legální příjem, z kterého se umořují jejich závazky, 
jim dává lepší start do dalšího zaměstnání a do života. 
Dlouhodobě nezaměstnaní se u nás naučí zpět pracovním 
návykům s podporou pracovníků v sociálních službách 
a sociálních pracovnic.
   Klienti vykonávají část pracovních činností v plzeň-
ském Humanitárním skladu a je jim k dispozici sociální 
bydlení v charitním Domě sv. Vincence, který se nachází 
v Plzni-Koterově. Dům je členěn na 7 garsoniér a dva 
byty 1+1. V roce 2021 zde bylo ubytováno 12 klientů.

Iveta Lukešová, vedoucí služby

   Posláním Střediska sociální rehabilitace Cheb je pomoc 
osobám, kterým hrozí sociální vyloučení z důvodu neza-
městnanosti. Skrze pracovní místo v reálném pracovním 
prostředí si klienti vytvoří nebo znovuobnoví pracovní ná-
vyky, včetně schopnosti nakládat s finančními prostředky. 
Klienti získají nebo se jim zvýší sebevědomí a díky společ-
ně dosaženým výsledkům mají motivaci ke změně životní-
ho stylu.

Středisko sociální 
rehabilitace Plzeň 

Středisko sociální 
rehabilitace Cheb

   Job centrum je poradenská služba, zaměřená na širokou 
skupinu lidí hledajících zaměstnání.  O pomoc zde žádají 
dlouhodobě nezaměstnaní, lidé se záznamem v trestním 
rejstříku, lidé bez domova, invalidní občané, cizinci z EU 
i ze třetích zemí. Cílem služby je pomáhat klientům s hle-
dáním zaměstnání, poskytnout jim přístup k internetu, 
umožnit jim telefonicky kontaktovat vytipovaného zaměst-
navatele a eventuálně si u něj domluvit i schůzku. 

 Jaroslava Medunová, vedoucí centra

Job centrum

Příklad pomoci
V roce 2021 odešel jeden z našich dlouhodoběj-
ších klientů do stálého zaměstnání, kde vykonává 
pozici údržbáře na jedné z chebských památek. 
Za dobu, kdy působil v zaměstnání u diecézní 
charity a v naší sociální službě, si řešil své dluhové 
závazky a snažil se řádně vychovávat svou dceru, 
kterou měl v péči. Opětovně se zapojil do pracov-
ního procesu vzhledem k tomu, že byl mnohokrát 
evidován na úřadu práce a nějakou dobu také ve 
výkonu trestu. Klient si u Charity prošel všemi 
stupni pomoci – od klienta azylového domu pro 
osamělé rodiče s dětmi po zaměstnání na pozici 
uklízeče v pracovním programu Střediska sociální 
rehabilitace.
                         Daniela Keprdová, sociální pracovnice

Vizualizace nového zázemí SSR Cheb v Koželužské ulici
a na další straně

   Službou prošlo celkem 24 uživatelů, z toho 6 žen a 18 
mužů ve věku od 20 do 67 let. 23 uživatelů bylo doporu-
čeno Úřadem práce v Chebu v rámci veřejně prospěšných 
prací. 8 uživatelů bylo zároveň klienty Azylového domu 
Betlém Cheb nebo charitního „startovacího bytu“. 9 kli-
entů si splácelo v roce 2021 své dluhy ve formě insolven-
ce, kterou si vyřídili ve spolupráci s Občanskou poradnou 
Cheb. Dvěma uživatelům se podařilo najít jiné zaměstnání 
a u 21 uživatelů je předpoklad, že budou službu využívat 
i v dalším sledovaném období, jelikož jejich sociální situa-
ce není stále stabilizována (řešení dluhové situace, insol-
vence, nemají stálé návazné zaměstnání).

08   VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021



Pomáháme řešit těžké životní situace  

Intervenční centrum 
Plzeňského kraje 
   Posláním sociální služby je poskytování krizové po-
moci každému, kdo je ohrožen násilným chováním ze 
strany jiné blízké osoby. Služba funguje v pracovní dny 
od 8:00 do 16:30 hodin, bezplatně a s ohledem na zajiš-
tění bezpečí klienta. Pracovníci pomáhají člověku nalézt 
způsob života, ve kterém je schopen svobodné volby 
a který je pro něj plnohodnotný a důstojný. Pomoc in-
tervenčního centra je také poskytována v souvislosti 
s institutem vykázání Policie ČR. Pracovníci podporují 
klienty formou ambulantní i terénní. 
   Služba je ze zákona návazná na úkony Policie ČR, 
proto bylo nutné zabezpečit její plynulé fungová-
ní, především pro případy vykázání násilných osob. 
Pracovníci stále zajišťovali spolupráci s ohroženými 
osobami, policií (případně OSPOD a soudy) podle 
potřeb klienta. Klientům bylo garantováno zajištění 
odborných informací a podpory k zajištění bezpečí. 
Osobní intervence byly prováděny podle individuál-
ních potřeb klientů s ohledem na opatření spojené 
s onemocněním covid-19. V některých případech 
byly upřednostňovány konzultace na dálku (online, 
telefon, email).
   Intervenční centrum funguje po celém území Plzeň-
ského kraje, takže je možné za ohroženými lidmi přijet 
do prostředí, kde se cítí dobře. 
   Pro více informací je možné navštívit internetové strán-
ky: www.dchp.cz, napsat email na ic@dchp.charita.cz či 
zavolat na telefonní číslo 777 167 004.

Lada Vlčková, vedoucí služby

Terénní krizová služba  
   Na území Plzeňského kraje působí tým krizových inter-
ventů, který zajišťuje terénní bezplatnou službu dostup-
nou nonstop pro osoby, jež se nacházejí v krizové životní 
situaci. Pracovníci této služby pomáhají lidem, jejichž ži-
vot byl zasažen náhlým neštěstím. Může se jednat o náh-
lou osobní krizi, jako je ztráta blízkého člověka, partner-
skou nebo rodinnou krizi, sebevražedné myšlenky nebo 
o ztrátu smyslu života. Vyjíždíme také pomoci osobám 
zasaženým mimořádnou událostí, například při požárech, 
živelních pohromách, dopravních nehodách. Pomoc je 
krátkodobá a zaměřená na aktuální problém. Krizový tým 
také poskytuje klientům informace o tom, jak v situaci po-
stupovat, aby dopady nepříznivé životní události byly co 
nejmírnější. 

V roce 2021 vyjížděl tým Terénní krizové služby do obce 
Stebno, která byla vážně poničena bouří.

   Ve spolupráci s městem Cheb byl dojednán nový prostor 
pro SSR v Koželužské ulici – bývalý autoservis. Momen-
tálně se pracuje na projektové dokumentaci a čeká se na 
vhodný dotační titul.
   Mimo sociální služby poskytuje středisko místa pro vý-
kon trestu obecně prospěšných prací na základě smlouvy 
s Probační a mediační službou. Tento rok jsme tuto mož-
nost poskytli jednomu vykonavateli, který však hodiny ne-
naplnil. Ve spolupráci s úřadem práce poskytuje středisko 
30 volných míst pro výkon veřejné služby. V roce 2021 
chodilo na veřejnou službu průměrně 6 osob měsíčně.

Diecézní charita Plzeň     9



   Terénní krizová služba je napojena na Integrovaný 
záchranný systém Plzeňského kraje a je využitelná na 
celém jeho území – pracovníci mohou přijet za lidmi, 
kteří potřebují podporu, do jejich přirozeného prostře-
dí, kde se cítí bezpečně. Finančně službu podporuje 
Plzeňský kraj a město Plzeň. Pro více informací je mož-
né navštívit internetové stránky www.dchp.cz, napsat 
email na krize@dchp.charita.cz či zavolat na telefonní 
číslo 777 167 004. 

Lada Vlčková, vedoucí služby

Příklad pomoci
   Službu telefonicky kontaktoval středoškolský 
internátní vzdělávací institut, zastupovaný vý-
chovným poradcem. Ten informoval, že na zá-
kladě kreseb a chování jednoho nového studenta 
má obavy o možné uskutečnění jeho suicidálního 
pokusu. Krizoví interventi neprodleně vyjeli na 
místo. Student je vzdálen od domova, v posled-
ním půl roku ztratil jednoho z rodičů, je vzdálen 
od své partnerky a dle výpovědi svých spolubydlí-
cích jeho chování vykazuje znaky možné deprese 
spojené s krvavými obrazy, které maluje. V prosto-
rách školy se pracovníci setkali s druhým rodičem, 
sourozencem a výchovným poradcem. Pracovníky 
byla zmapovaná situace a nejvhodnější postup 
k navázání bezpečné komunikace se studentem za 
účelem minimalizace rizik možného suicidálního 
chování. Studentovi byla poskytnuta psychoso-
ciální podpora, motivační a podpůrný rozhovor 
k stabilizaci aktuálního stavu. Pracovníkovi školy 
byly doporučeny vhodné postupy, kontakty a re-
akce při možném zhoršení stavu s nabídkou další 
spolupráce se službou.

10   VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021

Pomáháme cizincům  

Poradna pro cizince 
   Poradna pro cizince se věnuje především poskytová-
ní odborného sociálního a právního poradenství. Kli-
entům poskytujeme informace, pomoc s vyřizováním 
administrativních záležitostí či doprovody na úřady 
a jiné instituce. Již sedmým rokem jsme realizovali také 
projekt, v rámci kterého poskytujeme asistenční služby 
cizincům přímo na pracovišti Oddělení pobytu cizinců 
Ministerstva vnitra České republiky v Plzni. V roce 2021 
se znovu významně zvýšil celkový počet klientů porad-
ny i počet realizovaných konzultací. Po celý rok 2021 
jsme organizovali 9 kurzů češtiny pro dospělé a 2 pro 
děti. 
   Také rok 2021 byl v řadě ohledů ovlivněn pande-
mií covid–19. Pro cizince bylo obtížné orientovat se 
ve všech aktuálně platných nařízeních, pomáhali 

jsme jim řešit situace spojené s testováním, očkováním 
i karanténou nebo izolací. Kurzy českého jazyka probí-
haly v on-line podobě. Vedle problematiky povolení 
k pobytu jsme pomáhali řešit řadu problémů v oblas-
ti zaměstnání spojených s porušováním práv cizinců 
v pracovněprávních vztazích či omezováním výroby 
a propouštěním. Věnovali jsme se také hodně nove-
le zákona o pobytu cizinců, která přinesla významné 
změny v několika oblastech, kromě těch pobytových 
zavedla i problematický monopol Pojišťovny VZP na 
komplexní zdravotní pojištění cizinců. Naše tradiční 
letní zahradní slavnost, která se uskutečnila v náhrad-
ním zářijovém termínu, se setkala s rekordním zájmem 
návštěvníků. Jedinou plánovanou aktivitou, kterou jsme 
ani v roce 2021 nemohli kvůli epidemiologické situaci 
realizovat, bylo vánoční setkání. 

Klára Zachová, vedoucí služby
 

Tým Poradny 
pro cizince na 
tradičním letním 
setkání pro malé 
i velké v zahradě 
dominikánského 
kláštera na 
Jiráskově náměstí 
v Plzni



Diecézní charita Plzeň     11

Pomoc lidem s handicapem

Paní Ivana
   Do Domova sv. Vavřince a zároveň též do So-
ciálně terapeutických dílen v Meclově byla paní 
Ivana přijata již v roce 2018. Do pracovního ko-
lektivu dílen se zařazuje postupně podle svých 
možností.
   Na Ivance bylo patrné, že její psychické znevý-
hodnění na ní zanechalo stopy nízkého sebevě-
domí a pocity strachu. Za pomoci svého klíčové-
ho pracovníka odbourává paní Ivanka průběžně 
své stavy úzkosti a malého sebevědomí a zaučuje 
se v práci s rukodělnými výrobky, jako je přišívá-
ní knoflíků a jiné kompletování výrobků.
   Pravidelnou návštěvou sociálně terapeutických 
dílen Ivanka získává pracovní návyky i praktické 
dovednosti. Se svým klíčovým pracovníkem se 
zaučuje na tkalcovském stavu. Vzniká u ní velké 
zaujetí pro tkaní a práce jí přináší radost i sebe-
realizaci. V začátcích jí byl pracovník intenzivněji 
oporou, aby opravoval vzniklé chyby a povzbu-
zoval Ivanku v jejích dovednostech. Aktuálně je 
její práce velmi vydařená a umí si již případné 
chyby odstranit i sama.  

Sociálně terapeutické dílny 
sv. Josefa 
   Sociálně terapeutické dílny sv. Josefa jsou určeny 
pro dospělé z Domažlicka s chronickým duševním 
onemocněním včetně mentálního a kombinovaného 
postižení.
   Záměrem služby je společná práce v dílnách, kde 
uživatelé vytváří rukodělné výrobky nebo jejich části. 
Při této činnosti si uživatelé zároveň upevňují pracov-
ní návyky a zlepšují své dovednosti, které mohou dále 

uplatnit ve svém životě. Pracovní doba je pevně sta-
novena na obou našich pracovištích v Meclově i Do-
mažlicích.
   V roce 2021 jsme byli všichni ovlivněni zásahem pan-
demické situace. Protiepidemická nařízení, nemoci, 
karantény, někdy neúplný stav pracovního kolektivu 
však neoslabily naše nasazení. Právě díky týmové spo-
lupráci jsme tyto časy společně zvládli tak, aby neome-
zily chod dílen a nesnížily socializaci i tvořivost našich 
uživatelů.
   Uskutečnili jsme šest výstav v Komunitním centru Pivo-
varu Domažlice, abychom veřejnosti představili výsled-

nou práci našich uži-
vatelů. Pořádali jsme 
i několik Tvořivých 
dílniček pro veřejnost, 
abychom podpořili 
spojení našich uživate-
lů s veřejností při spo-
lečné tvořivosti.
   Během roku jsme 
také zrenovovali pro-
story dílen novým vy-
malováním, pořídili 
tkalcovské stavy na 
akce pro veřejnost, 
rozšířili klimatizaci 
do dalších dílenských 
prostor a nakoupili 
nové počítače pro za-
městnance.

Jitka Horalová
vedoucí služby



12   VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021

Podporujeme komunitní život a vzdělávání

Komunitní centrum 
Horšovský Týn  
   Komunitní centrum je určeno pro doučování dětí, se-
tkávání maminek, volnočasové a mezigenerační dobro-
volnické aktivity, besedy, výstavy a další služby rodinám 
a osobám ohrožených sociálním vyloučením v oblasti 
Horšovskotýnska. V centru jsou také ve vyhrazených 
hodinách přítomni pracovníci charitních služeb SOS 
Domažlice a Intervenčního centra Plzeňského kraje. Na 
provozu a pořádání akcí spolupracuje Diecézní charita 
Plzeň s Farní charitou Horšovský Týn. 
   Začátek roku 2021 nebyl pro provoz Komunitního 
centra příznivý. Pandemie uzavřela jeho provoz téměř 
do konce května. V té době probíhalo on-line doučová-
ní a zajišťování nákupů pro osamělé seniory a nemoc-
né lidi. Netradičně proběhla také Tříkrálová sbírka, po 
městě byly rozmístěné pokladničky, do kterých mohli 

Young Caritas 
  Projekt Young Caritas v DCHP vstoupil v roce 2021 
do svého druhého ročníku. Zaměřujeme se zde na vol-
nočasové vzdělávání dětí a mládeže, jehož prostřednic-
tvím sdílíme důležité celospolečenské hodnoty, jako je 
vzájemný respekt, spolupráce, solidarita a odpovědný 
přístup.   
   Bezplatně realizujeme vzdělávací aktivity pro děti 
a mládež od předškolního věku až po studenty střed-
ních škol. Ve spolupráci se zajímavými odborníky z pra-
xe pořádáme kreativní workshopy a tematické projek-
tové dny v klubovně i v přírodě. Při tzv. tandemovém 
vzdělávání pak na výukových programech spolupracují 
v tandemu odborní lektoři s koordinátorem projektu 
a vzájemně se doplňují.Z tvorby velikonočních dekorací

lidé přispět. Dobrovolnice připravily velikonoční deko-
race, které si mohli lidé za dobrovolný příspěvek odnést, 
a výtěžek byl poskytnut na nákup potravin pro Potravi-
novou banku. V té době proběhl také on-line koncert.
   Velmi oblíbený je Mateřský klub a Dámský klub nebo 
Vaření a pečení s babičkou. Mateřský klub je rozdělen 
na dvě skupiny podle věku dětí. Maminky pořádají i ba-
zary knih nebo oblečení. V srpnu v prostorech centra 
proběhl příměstský tábor. Pořádaly se zde besedy, např. 
Cizinci mezi námi.  Dobrovolnice uspořádaly již druhý 
Zahradní jarmark s muzikou, který oslovuje převážně 
seniory. Na podzim jsme otevřeli novou aktivitu Čeština 
pro cizince. Pokračovaly práce na úpravě komunitní za-
hrady. Ve spolupráci s hasiči se podařilo vyčistit studnu. 
Došlo i na instalaci zahradního domku a herních prvků 
pro děti. Závěr roku přinesl tradiční Věncování, na kte-
rém se sejdou lidé z okolí a vyrábějí si společně adventní 
věnce.

  Sloučením těchto aktivit vznikly příměstské tábory 
Young Caritas, které se okamžitě setkaly s velkou 
oblibou a značným ohlasem, jelikož obsahovaly velmi 
pestrou mozaiku nejrůznějších tvůrčích a outdoorových 
činností. 



Diecézní charita Plzeň     13

Řízení kvality služeb

Sociální pracovník – metodik
   V Diecézní charitě Plzeň pracuje sociální pracov-
nice – metodička již od roku 2016. Hlavní činnos-
tí je zajišťování kvality sociálních služeb, a to skrze 
propojení dobré praxe se všemi legislativními poža-
davky, zvláště s ohledem na dobré zpracování vnitř-
ních pravidel každé služby a následného dodržování 
Standardů kvality sociálních služeb. 
   Pracovníci jednotlivých služeb propojují ve společ-
né diskuzi s metodičkou zkušenosti z běžného prů-
běhu služby a navrhují možnosti řešení specifických 
situací. Nedílnou oblastí v činnosti metodičky je pak 
pomoc při řešení případných podnětů či stížností 
klientů nebo kontrolujícího orgánu. Vzhledem k pro-
bíhající pandemii byla metodická činnost převedena 
hlavně do online prostředí, kdy se pracovní týmy na-
učily scházet v programu TEAMS. 

   Náklady na pracovní místo sociálního pracovníka 
– metodika byly uhrazeny z daru Biskupství plzeň-
ského (500 000 Kč) a Tříkrálové sbírky (41 000 Kč).

   Tábory jsme pořádali po celý červenec a srpen 2021. 
Pomohli jsme při nich například rodinám s dětmi 
z azylových domů, dětem v pěstounské péči a dětem 
samoživitelek. „Nemáme babičky na hlídání a dříve 
o prázdninách musely být děti samy doma, bylo to 
o nervy... Letní tábor Young Caritas nám proto velmi 
pomohl,“ zhodnotila například situaci jedna z klientek.          
   V době po distanční výuce způsobené covidovou 
pandemií jsme také v rámci projektu Young Caritas 

uskutečnili doučování češtiny a matematiky pro žáky 
ZŠ ohrožené školním neúspěchem. Zrealizovali jsme 
i zoologickou tandemovou výuku pro děti a mládež ve 
spolupráci s plzeňskou zoo. Na podzim jsme uspořádali 
knižní swap zaměřený na udržitelnost a odpovědný pří-
stup a v prosinci jsme zakončili loňský rok sérií advent-
ních tvořivých workshopů.

Milena Sojková, koordinátorka projektu 



14   VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021

Potravinářský podnik 
   Předmětem činnosti Potravinářského podniku je distribuce 
potravinové a materiální pomoci nejchudším osobám. Potravinářský 
podnik čerpá z Operačního programu PoMPo, Fondu evropské 
pomoci nejchudším osobám (FEAD), Potravinové banky Plzeňského 
kraje a Potravinové banky Karlovarského kraje. V roce 2021 bylo na 
našich 13 výdejních místech v Plzeňském a Karlovarském kraji rozdáno 
více než 89 tun potravinové a materiální pomoci, z toho přes 28 tun 
z OP PoMPo a více než 61 tun z potravinových bank.  

   Diecézní charita Plzeň byla 
stále i v roce 2021 zapojena 
do evropského projektu FEAD, 
který je financován z Ope-
račního programu PoMPo. 
V rámci projektu byly nadále 
potřebným osobám rozdělo-
vány potravinové a hygienické 
balíčky. Složení balíčku se liší 
dle typu a situace daného kon-
cového klienta. Potravinové 
balíčky se dělí na rodinné, tedy 
pro domácnosti s více osoba-
mi, dětmi, v nichž jsou zastou-

peny potraviny určené k tepelné úpravě, dětské příkrmy, 
sunar atd. Dále pak balíčky pro jednotlivce s možností va-
ření (většinou lidé v seniorském věku) a jednotlivce bez 
možnosti si uvařit (nízkoprahoví klienti, klienti bez pří-
střeší). Hygienické balíčky jsou též rozděleny do tří skupin 
dle koncového klienta – pro jednotlivce, pro rodinu a pro 
rodinu s dětmi. Balíček pro rodinu s dětmi obsahuje také 
hygienické potřeby pro děti včetně dětských plen. V rámci 
projektu byly také klientům rozdány balíčky s textilem, zá-
kladními domácími potřebami, stany, spacáky a karimat-
ky a alumatky, v některých případech i balíčky základních 
školních potřeb. Složení jednotlivých balíčků je vždy na 
uvážení sociálního pracovníka, který má výdej v daném 
místě či službě na starosti a který vždy posuzuje životní 
situaci klienta.
   Jednorázově, unikátně jsme v roce 2021 potravinovou 
a materiální pomocí podpořili 4 632 osob. Většina klientů 
však odebírá potravinou i materiální pomoc opakovaně.

Graf odběrů 
potravinové pomoci 
v roce 2021 – 89,62 tun

55,02; 61 %

6,30; 7 %
28,30; 32 %

PB Plzeň. kraje

PB Karl. kraje

OP PoMPo

OCH Rokycany – veřejný výdej 

Azylový dům Domažlice – výdej v rámci služby  

SOS Domažlice – výdej v rámci služby 

Domov sv. Zdislavy – MCHP – výdej v rámci služby 

FCH Stříbro – veřejný výdej 

Domov pro matky s dětmi v tísni Domažlice – výdej v rámci služby 

Domov sv. Františka – MCHP – v rámci služby i veřejný výdej

DOVB Mariánské Lázně – výdej v rámci služby a dle potřeby

Cukrovarská 16, PLZEŇ
veřejný výdej

Vrázova 6, CHEB
veřejný výdej

Měchurova 317, KLATOVY
veřejný výdej

Svobodova 743/12, K. VARY
veřejný výdej

HLAVNÍ PROVOZOVNA

Organizační struktura výdejních míst 
Potravinářského podniku DCHP

DALŠÍ PROVOZOVNY

Lidická 1036, OSTROV
veřejný výdej

Potravinová a materiální pomoc 

Operační program 
Potravinová a materiální 
pomoc nejchudším osobám 
(OP PoMPo)

Nový potravinový kontejner 
v Domažlicích



Diecézní charita Plzeň     15

Humanitární a rozvojová pomoc v Jižní Americe 

Adopce na dálku 
   Hlavním cílem projektu Adopce na dálku je finanční 
podpora konkrétního dítěte konkrétním dárcem v ně-
které z cílových zemí. Podpora je zaměřena na vzdělá-
vání dítěte. Diecézní charita Plzeň se zaměřuje na země 
Latinské Ameriky – Bolívii, Peru, Paraguay a Ekvádor, 
kde je chudoba největší překážkou v dosažení vzdělání. 
V projektu Adopce na dálku nedošlo v roce 2021 k vel-
kým změnám. Díky adoptivním rodičům jsme mohli na-
dále posílat podporu dětem do Jižní Ameriky. Pandemie 
i nadále ovlivňovala populaci v zemích, kde projekt pro-
bíhá, a významně se dotknula i našich dětí.
   V některých zemích nemohly děti stále docházet do 
škol (město Iquitos v Peru), a měly tak pouze virtuál-
ní výuku. V ostatních státech, v nichž působíme, byla 
docházka kombinovaná. Navzdory těmto komplikacím 
bylo o děti postaráno tak, aby mohly ve vzdělávání po-
kračovat. Na základě uvážení našich jihoamerických 
kolegů jim byly kromě standardní podpory, jako jsou 
školní pomůcky a oblečení, poskytnuty v některých pří-
padech i potraviny a léky. 

Středisko rozvojové 
spolupráce
   Přestože byl tento rok složitý a náročný, podařilo se 
nám odstartovat nový projekt. Jmenuje se AMMERE 
(podle počátečních písmen slov tvořících jeho špa-
nělský název – ATENCIÓN A MENORES MADRES DE 
ESCASOS RECURSOS ECONÓMICOS), což v překladu 
znamená Péče o nezletilé matky s omezenými ekono-
mickými prostředky. Projekt realizujeme ve spolupráci 
s Cáritas Iquitos v Peru a reaguje na potřebu pomoci 
stovkám dívek z chudých rodin, které otěhotní ještě před 
dosažením dospělosti. Jeho cílem je podpořit je v jejich 
nové roli tak, aby byly schopné dobře se postarat o své 
dítě a současně dokončit alespoň základní školu. V Iqui-
tos žije nejvyšší počet těhotných nezletilých dívek v celé 
zemi. Tyto dívky otěhotní buď se svými partnery, kteří je 
pak opustí, nebo jsou znásilněny příbuznými. V Iquitos 
navíc bují sexuální turistika a mnohé z dívek jsou obětí 
tohoto společenského nešvaru a sociálních problémů, 
v nichž se jejich rodina nachází. V projektu nabízíme jak 
jim samým, tak  i jejich novorozeným dětem základní 
materiální pomoc před porodem a po něm, sociální 
a psychologickou pomoc a také výchovnou či vzdělá-

V roce 2021 jsme tedy mohli poslat: 
• do Bolívie 551 246 Kč a podpořit tak 87 dětí,
• do Paraguaye 241 706 Kč a podpořit 38 dětí,
• do Peru 263 561 Kč a podpořit 41 dětí,
• do Ekvádoru 69 426 Kč a podpořit 10 dětí.
   Třetí listopadový den jsme uspořádali schůzku s adop-
tivními rodiči, kde jsme zúčastněným předali aktuální 
informace o dění v zemích, v nichž projekt probíhá. 
Byla to jakoby jakási první vlaštovka přinášející naději 
na návrat k normálnímu životu také v našich aktivitách.

vací podporu. Během roku bylo podpořeno 15 dívek 
ve věku od 12 do 17 let a v průměru byla jedna každá 
podpořena částkou zhruba 13 000 Kč. Do konce roku 
2021 jsme na projekt vyčlenili 150 000 Kč. Pokud by vás 
zajímaly bližší informace o tomto projektu, naleznete je 
na našem webu www.humanitarni.dchp.cz.
   V roce 2021 jsme také poslali 36 509 Kč na koupi kys-
líkové stanice v Iquitos v Peru, abychom pomohli místní 
komunitě se zvládáním dopadů pandemie covid-19 na 
zdejší populaci.

Nezletilá maminka podporovaná v projektu AMMERE

Dívka z projektu Adopce na dálku



16   VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021

2020

2021

2022

Celkem 
vykoledováno
v kasičkách
v Plzeňské 
diecézi

*z toho 637 590 v online kasičkách

**z toho 166 447 v online kasičkách a 48 874 bezhotovostních darech

Počet
pokladniček

1 259

989

1374

5 959 864

2 540 034*

6 001 601**

65 % 
zpět 
do center
výběru

3 873 912

1 651 022

3 901 041

15 %
pro
DCHP

893 980

381 005

900 240

595 986

254 003

600 160

10 % fond
humanitární
pomoci86

254 003

5 %
koordinační
činnost
CHČR

297 993 

127 002

300 080

5 % 
režie
sbírky

297 993

297 993

127 002

300 080

Tříkrálová sbírka 

Tříkrálová sbírka v roce 2021  
v době pandemie covid-19
   Štědří dárci i přes všechny překážky nouzového stavu 
přispěli do kasiček rozmístěných na veřejných místech 
ve dnech 1. – 24. ledna 2021 celkem 1 902 444 Kč. Dal-
ších 637 590 Kč bylo vykoledováno online. Celkově bylo 
ve 21. ročníku Tříkrálové sbírky v plzeňské diecézi vyko-
ledováno 2 540 034 Kč.
  Z charit zaznívala vděčnost za to, že se tento výsle-
dek podařil i při ztížených podmínkách, kdy na koledu 
nemohly vyrazit tradiční tříkrálové skupinky. Přestože 
nemohli tři králové přijít požehnat a zazpívat domác-
nostem, podařilo se koordinátorům rozmístit tříkrálové 
pokladničky alespoň do otevřených obchodů, na úřa-
dy nebo do kostelů. Nejednou se zde setkali s velkou 
vstřícností a všem dobrovolníkům, prodejcům, insti-
tucím a osobnostem veřejného života, kteří umístění 
tříkrálové kasičky podpořili, náleží velké poděkování. 
Osobní koledování sice nelze ničím nahradit, přesto 
i statické kasičky přinesly požehnaný, téměř dvoumi-
lionový výtěžek. 

Pravidla využití sbírky
65 % výtěžku se vrací do místa koledování a je využito
          dle předem formulovaného záměru,

15 % využije na své projekty místní diecézní charita,

10 % pomůže potřebným v zahraničí,

  5 % pomůže v celostátních projektech,

  5 % je zákonná režie sbírky.

  Pozoruhodná byla i kreativita některých koledních 
míst, kde kasičky doprovodili například umně a hravě 
vytvořenými dřevěnými figurami (Holýšov, Aš, Jeseni-
ce) či velkými deskovými malbami tří králů (Dobřany). 
   Novinkou tohoto ročníku Tříkrálové sbírky se stala onli-
ne koleda, která rozšířila možnost přispívat bezkontaktně 
a přinesla téměř jednu čtvrtinu celkového výsledku.

   I přes radost z toho, kolik se v nouzových podmínkách 
podařilo vykoledovat, si charity musely připustit zásad-
ní propad ve financování svých sociálních služeb. Při 
jubilejním 20. ročníku bylo v Plzeňském a Karlovarském 
kraji vykoledováno 5 959 864 Kč, v porovnání s ním byl 
výsledek 21. ročníku ani ne poloviční. 
   Diecézní charita však své služby ohroženým skupinám 
obyvatel neomezila ani nezrušila. V těžké době chce být 
blízko potřebným a chybějící zdroje hledá ze všech sil. 
Cíl je společný – zajistit chod kvalitních sociálních slu-
žeb. 
 „Srdečně děkuji všem dobrovolným spolupracovníkům, 
zaměstnancům ochotným nasadit se pro společnou 
věc, koordinátorům Tříkrálové sbírky, zejména všem 
dárcům a všem lidem, kteří tolik let jdou s námi ces-
tou pomoci nejen při Tříkrálové sbírce. Moc si vážím, že 
Charita slouží, a to díky vám všem,“ dodává s vděčností 
za podporu 21. ročníku sbírky ředitel Diecézní charity 
Plzeň Jiří Lodr.

Všechny potřebné informace najdete na stránkách:
www.trikralovasbirka.cz 
www.dchp.cz/kdo-jsme/trikralova-sbirka/








Tři králové před Základní školou a Praktickou školou Jesenice, kde 
byla umístěna statická kasička.



Diecézní charita Plzeň     17

Ocenění

Cena Charity 
Česká republika 
   Ocenění je poděkováním a veřejným uznáním pra-
covníkům, dobrovolníkům a podporovatelům Charity 
Česká republika za jejich nelehkou a obětavou práci. 
Jednotlivé kandidáty nominují diecézní charity se sou-
hlasem místního biskupa. Cena je udělována od roku 
2008. Z důvodu pandemie covid-19 však v roce 2020 
nemohl proběhnout slavnostní ceremoniál. V říjnu 
roku 2021 byly tedy v Katedrále sv. Víta, Václava 
a Vojtěcha udíleny ceny za oba ročníky zároveň.
   V plzeňské diecézi obdržela za rok 2020 ocenění 
Mgr. Tereza Landová, vedoucí oddělení sociálních 
služeb Diecézní charity Plzeň. 
   Z medailonku oceněné: „Za nepostradatelnou 
ji považují její kolegové od první chvíle, kdy začala 
v Diecézní charitě Plzeň pracovat. Je spolehlivým ga-
rantem výstupů sociální práce, věnuje se agendě pod-
pory sociálních služeb, a to i po stránce metodologie 
a koordinace všech dobrovolníků, má na starosti evi-
denci potřeb a jejich zajištění a je pravou rukou ředitele 
v oblasti legislativní práce.“
   Za rok 2021 obdržel v naší diecézi Cenu Charity 
Mgr. Džemal Gërbani, vedoucí Azylového domu sv. 
Františka v Plzni.
   Z medailonku oceněného: „Letos na jaře oslavil 
dvacáté výročí práce v Městské charitě Plzeň. Celá 
léta slouží lidem bez domova. Začínal v Azylovém 
domě sv. Františka jako animátor, tedy vedoucí, rádce 
a pomocník v jednom. Služby pro bezdomovce se po-
stupně rozrůstaly o noclehárnu, nízkoprahové denní 
centrum a terénní program. Od roku 2006 je vedou-
cím těchto čtyř sociálních služeb, navíc se aktivně za-

pojuje v odborném kolegiu, pracuje na metodických 
i výzkumných projektech v oblasti práce s lidmi bez 
domova. Stal se všeobecně uznávaným odborníkem, 
ale je také dobrým manželem a otcem tří synů.“

Jiří Lodr mezi top 10 
osobnostmi neziskového 
sektoru 
  V prosinci proběhlo v Rezidenci primátora hlavního 
města Prahy vyhlášení Osobnosti neziskového sekto-
ru 2021. Ocenění vyhlašuje Asociace nestátních ne-
ziskových orga-
nizací v České 
republice. Ře-
ditel Diecézní 
charity Plzeň 
Jiří Lodr po-
stoupil do už-
šího výběru top 
10 osobností. 
Dlouhodobě se 
věnuje nejen 
práci na roz-
voji charitního 
díla, ale také 
v y j e d n á v á n í 
podmínek pro 
sociální služby 
n e z i s k o v é h o 
sektoru jako takového, a to v důležitých oblastech, 
jako je financování nebo legislativa.
   Deseti top kandidátům poděkovala za jejich spole-
čenský přínos a úsilí v pomáhajících organizacích Eva 
Horáková, předsedkyně Výboru pro sociální politiku 
hlavního města Prahy, spolu se zástupci ANNO ČR.

Ke gratulaci se přidává i Diecézní charita Plzeň.Ředitel Diecézní charity Plzeň, Jiří Lodr, Tereza Landová 
a Džemal Gërbani v katedrále sv. Víta, Václava a Vojtěcha



NOCLEHÁRNA BETLÉM CHEB

Adresa: Vrázova 842/6, 350 02 Cheb
Vedoucí: Mgr. Ondřej Špendlíček
Telefon: 731 433 090
E-mail: charitabetlem@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 63 zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách

  Služby v roce 2021 využilo celkem 106 klientů. 

AZYLOVÝ DŮM BETLÉM CHEB

Adresa: Koželužská 1802/19, 350 02 Cheb
              K Nábřeží 14, 350 02, Cheb
Vedoucí: Mgr. Ondřej Špendlíček
Telefon: 731 433 079, 731 433 090
E-mail: charitabetlem@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 57 zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách.

  Služby v roce 2021 využilo 80 klientů. 

DOMOV SV. ALŽBĚTY

Adresa: Hlavanova 15 a 17, 326 00 Plzeň
Vedoucí: Maja Chladová, DiS. 
Telefon: 379 209 311, 731 433 004
E-mail: dpsalzbeta@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 49 zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách.

  V průběhu roku 2021 bylo nově přijato 16 klientů,
  službu využilo celkem 33 klientů. Prům. věk byl 88,8 let.

DOMOV PRO SENIORY BOR

Adresa: Přimdská 501, 348 02 Bor
Vedoucí: Marie Macošková
Telefon: 374 789 128, 731 433 005
E-mail: marie.macoskova@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 49 zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách.

  V roce 2021 využilo služeb Domova pro seniory v Boru
  celkem 18 klientů. Jejich věkový průměr byl 81,9 let.

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA BLOVICE, 
SPÁLENÉ POŘÍČÍ

Adresa: 5. května 663, 336 01 Blovice
Vedoucí: Zdenka Palacká
Zázemí pro pečovatelku v DPS Vlčice:
Vlčice 70, 336 01 Blovice
Telefon: 731 433 025, 371 522 156
E-mail: zdenka.palacka@dchp.charita.cz

Služba je registrována dle § 40 zákona 108/2006 Sb., 
o sociálních službách.

  Službu využilo v roce 2021 celkem 102 klientů.

Pečujeme o seniory Staráme se o potřebné 
DŮM PRO OBČANY BEZ VLASTNÍHO BYTU 
MARIÁNSKÉ LÁZNĚ

Adresa: U Pily 706, 353 01 Mariánské Lázně
Vedoucí: Ing. Jan Havel
Telefon: 354 694 704, 731 433 012
E-mail: jan.havel@dchp.charita.cz

  Ubytování v roce 2021 využilo celkem 15 osob.

AZYLOVÝ DŮM DOMAŽLICE

Adresa: Kozinova 177, 344 01 Domažlice
Vedoucí: Ing. Jiří Svoboda
Telefon: 731 433 050
E-mail: ad.domazlice@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 57 zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách.

  Službu během kalendářního roku 2021 využilo 
  41 osob.

Adresář služeb Diecézní charity Plzeň a jejich vytíženost v r. 2021

DOMOV PRO MATKY S DĚTMI V TÍSNI
DOMAŽLICE

Adresa: Havlovice 5, 344 01 Domažlice
Vedoucí: Dagmar Řezáčová, DiS.
Telefon: 379 776 388, 731 433 006
E-mail: dmd.havlovice@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 57 zákona 108/2006 
Sb., o sociálních službách.

  Během roku 2021 jsme poskytli pomoc a podporu
  37 osobám

DŮM SV. VINCENCE

Adresa: Na Hradčanech 19, 326 00 Plzeň–Koterov 
Vedoucí: Iveta Lukešová
Telefon: 731 433 018 
E-mail: iveta.lukesova@dchp.charita.cz

    V roce 2021 bylo v domě ubytováno 12 klientů.

HUMANITÁRNÍ SKLAD A CHARITNÍ ŠATNÍK

Adresa: Cukrovarská 327/16, 301 00 Plzeň
Vedoucí: Iveta Lukešová
Telefon: 731 433 018 
E-mail: iveta.lukesova@dchp.charita.cz

Během roku 2021 bylo z Humanitárního skladu 
bezplatně vydáno 1 116 osobám v nouzi 25 710 
kusů ošacení, nábytku či nádobí.

18   VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021



NÍZKOPRAHOVÉ DENNÍ CENTRUM CHEB

Adresa: Vrázova 842/6, 350 02 Cheb
Vedoucí: Mgr. Ondřej Špendlíček
Telefon: 731 433 149, 731 433 090
E-mail: charitabetlem@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 8 zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách.

  V roce 2021 využilo služeb centra 109 klientů. Tito klienti 
  navštívili službu v celkových 4 991 návštěvách.

Adresa: Cukrovarská 16, 301 00 Plzeň
Vedoucí: Mgr. Jaroslava Medunová
Telefon: 731 433 137
E-mail: jaroslava.medunova@dchp.charita.cz

  V roce 2021 služba pracovala s celkem 88 zájemci 
  o zprostředkování zaměstnání.

STŘEDISKO SOCIÁLNÍ REHABILITACE CHEB

Adresa: Koželužská 1802/19, 350 02 Cheb
              Komorní 2467/3, 350 02 Cheb
Vedoucí: Pavel Barták
Telefon: 731 433 021
E-mail: pavel.bartak@dchp.charita.cz

Podporujeme 
zaměstnanost

STŘEDISKO SOCIÁLNÍ REHABILITACE PLZEŇ

Adresa: Cukrovarská 16, 301 00 Plzeň
Vedoucí: Iveta Lukešová
Telefon: 377 320 621, 731 433 018
E-mail: iveta.lukesova@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 70 zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách.

  V roce 2021 se do služby Střediska sociální rehabilitace
  zapojilo celkem 14 uživatelů. Z tohoto počtu bylo
  7 žen a 7 mužů.

JOB CENTRUM

Služba je registrována podle § 70 zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. 

  V roce 2021  se do služby zapojilo celkem 24 uživatelů,
  z toho 6 žen a 18 mužů.

TERÉNNÍ KRIZOVÁ SLUŽBA

Adresa: Cukrovarská 16, 301 00 Plzeň
Vedoucí: Mgr. Lada Vlčková, DiS.
Telefon: 777 167 004 (pohotovost) 
               731 433 013 (vedoucí)
E-mail: krize@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 60 zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách, a je poskytována nonstop.

  Terénní krizová služba poskytla v roce 2021 podporu
  celkem 258 unikátním klientům. Pracovníci zajišťovali
  podporu průměrně 24 klientům měsíčně.

INTERVENČNÍ CENTRUM PLZEŇSKÉHO KRAJE

Adresa: Cukrovarská 16, 301 00 Plzeň
Vedoucí: Mgr. Lada Vlčková, DiS.
Telefon: 777 167 004 (pohotovost)
               731 433 013 (vedoucí)
E-mail: ic@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 60a zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách.

  V roce 2021 poskytlo Intervenční centrum podporu  
  a poradenství celkem 84 osobám, z toho se jednalo ve
  29 případech o vykázání násilné osoby Policií ČR. Pomoc 
  potřebovaly převážně ženy, a to v 69 případech.

KRIZOVÁ POMOC CHEB

Adresa: Koželužská 1802/19, 350 02 Cheb
Vedoucí:  Mgr. Ondřej Špendlíček
Telefon: 731 433 079, 731 433 007
E-mail: charitabetlem@dchp.charita.cz

Pomáháme řešit těžké
životní situace

Služba je registrována podle § 60 zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách.

  Službu využilo v roce 2021 celkem 27 osob. 

OBČANSKÁ PORADNA CHEB

Adresa: Koželužská 1802/19, 350 02 Cheb
Vedoucí:  Mgr. Ondřej Špendlíček
Telefon: 731 433 079, 731 433 007, 731 433 134
E-mail: poradnach@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 37, odst. 1, písm. b) 
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách.

  Služby v roce 2021 využilo celkem 184 klientů.

SOS DOMAŽLICE

Adresa: Sadová 636, 344 01 Domažlice 
Vedoucí: PhDr. Ivana Fröhlichová
Telefon: 731 433 020
E-mail: ivana.frohlichova@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 70 zákona č. 108/2006
Sb., o sociálních službách.

  Službu v roce 2021 využilo 97 klientů.

Pomáháme cizincům 

PORADNA PRO CIZINCE

Adresa: Cukrovarská 16, 301 00 Plzeň
Vedoucí: Mgr. Klára Zachová
Telefon: 731 433 096
Adresa: Jagellonská 1017/9, 301 00 Plzeň (Oddělení 
pobytu cizinců OAMP MV ČR v Plzni)
Telefon: 731 433 139
E-mail: poradna@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 37 zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách.

Diecézní charita Plzeň     19



V roce 2021 využilo našeho poradenství 1 541 klien-
tů, s nimiž jsme realizovali celkem 4 323 třičtvrtěho-
dinových intervencí a 283 desetiminutových kontak-
tů. V rámci projektu „Asistenční služby na pracovišti 
OAMP MV ČR v Plzni VII“ byly poskytnuty služby 869 
klientům. Pěti nejpočetnějšími skupinami uživatelů 
služeb poradny byli cizinci z Ukrajiny, Bulharska, Slo-
venska, Mongolska a Rumunska. Kurzy českého jazy-
ka navštívilo celkem 2 638 účastníků.  

DOMOV SV. VAVŘINCE 

Adresa: Meclov 1, 345 21
Vedoucí: PhDr. Ivana Fröhlichová
Mobil: 731 433 020
E-mail: ivana.frohlichova@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 70 zákona č. 108/2006
Sb., o sociálních službách.

  Službu v roce 2021 využilo 18 klientů.

Pomoc lidem 
s handicapem

SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÉ DÍLNY SV. JOSEFA

Vedoucí: Jitka Horalová, DiS.

Adresa Domažlice:
Kozinova 297, 344 01 Domažlice
Telefon: 731 433 062, 731 433 076
E-mail: jitka.horalova@dchp.charita.cz

Adresa Meclov: 
Meclov 1, 345 21
Telefon: 731 433 062, 731 433 068
E-mail: jitka.horalova@dchp.charita.cz.cz

Služba je registrována podle § 67 zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách.

  Sociálně terapeutické dílny navštěvovalo v roce 2021
  celkem 45 uživatelů.

Řízení kvality služeb

Adresa: Cukrovarská 16, 301 00 Plzeň
Sociální pracovník – metodik: Bc. Dana Boříková, DiS.
Telefon: 731 433 072
E-mail: dana.borikova@dchp.charita.cz

Komunitní centrum 
Horšovský Týn

Adresa: Boženy Němcové 35, 346 01 Horšovský Týn
Sociální pracovník: Brigitta Tomanová, DiS.
Telefon: 731 433 145
E-mail: brigitta.tomanova@dchp.charita.cz

  Komunitní centrum v roce 2021 navštívilo 283 lidí.

Young Caritas

Adresa: Hlavanova 16, 326 00 Plzeň
Koordinátorka projektu: Mgr. Milena Sojková
Telefon: 731 591 890 
E-mail: milena.sojkova@dchp.charita.cz
Finanční koordinátorka: Eva Karasová
Telefon: 731 591 852
eva.karasova@dchp.charita.cz

  Do našich aktivit se v roce 2021 zapojilo 363 dětí.

ADOPCE NA DÁLKU

Adresa: Cukrovarská 16, 301 00 Plzeň
Vedoucí: Pablo Chacón Gil
Telefon: 731 433 058
E-mail: adopce@dchp.charita.cz

  V roce 2021 bylo podpořeno 87 dětí z Bolívie, 38 dětí
  z Paraguaye, 10 dětí z Ekvádoru a 41 dětí z Peru.

Humanitární pomoc 
v Jižní Americe

Potravinová 
a materiální pomoc

Adresa: Cukrovarská 16, 301 00 Plzeň
Koordinátor: Bc. Veronika Lukešová
Telefon: 731 433 125
E-mail: veronika.lukesova@dchp.charita.cz
Distributor potravinové a materiální pomoci pro Plzeň: 
Bc. Vojtěch Pezlar 
Telefon: 731 591 889
E-mail: vojtech.pezlar@dchp.charita.cz

  Na celkem 13 výdejních místech v Plzeňském
  a Karlovarském kraji jsme vydali téměř 90 tun
  potravinové a materiální pomoci.

STŘEDISKO ROZVOJOVÉ SPOLUPRÁCE

Adresa: Cukrovarská 16, 301 00 Plzeň
Vedoucí: Pablo Chacón Gil
Telefon: 731 433 010
E-mail: pablo.chacon@dchp.charita.cz
www.humanitarni.dchp.cz

VOLNOČASOVÉ KLUBY DUHA DOMAŽLICE

Adresa: Kozinova 297, 344 01 Domažlice
Vedoucí: Jindřich Pfeifer, DiS.
Telefon: 731 433 042
E-mail: jindrich.pfeifer@dchp.charita.cz

Služba je registrována podle § 66 zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách.

  V roce 2021 klub navštěvovalo pravidelně 33 uživatelů.

V rámci projektu AMMERE jsme podporovali 15 nezle-
tilých matek ve městě Iquitos v Peru. Na koupi kyslíko-
vé stanice pro místní nemocnici jsme přispěli částkou 
36 509 Kč. 

20   VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021



 13 charit s vlastní právní subjektivitou: 

FCH Aš, Mikulášská 9, 352 01  
kontaktní adresa: Klicperova 4, 352 01 Aš
Ing. Aleš Klůc, tel. 731 433 033, ales.kluc@kv.charita.cz 
www.farcaritas.cz

OCH Bor u Tachova, 5. května 31, 348 02
Marie Macošková, tel. 731 433 005 
marie.macoskova@dchp.charita.cz 

FCH Cheb,  Kostelní nám. 15, 350 02
Ing. Eva Kolafová, tel. 731 619 729, charita@farnostcheb.cz

FCH Chodov, Staroměstská 38, 357 35
Ing. Jiří Lodr, tel. 731 433 001, jiri.lodr@dchp.charita.cz  

FCH Karlovy Vary, Svobodova 743/12, 360 17
Ing. Aleš Klůc, tel. 353 434 210, 731 433 033 
ales.kluc@kv.charita.cz,  
www.kv.charita.cz

OCH Klatovy, Měchurova 317, 339 01, 
kontaktní adresa: Václavská 12, 339 01 Klatovy  
Mgr. Lucie Švehlová
tel. 734 783 894, 376 340 112
lucie.svehlova@klatovy.charita.cz
www.charitakt.cz

FCH Kraslice, Kap. Jaroše 321/2, 358 01
Bc. Jan Sebján
tel. 725 057 787, sebisov@volny.cz

OCH Ostrov, Lidická 1036, PS 89, 363 01
Mgr. Tomáš Fexa, tel. 777 767 050, 
info@ostrov.charita.cz, tomas.fexa@ostrov.charita.cz 
www.ostrov.charita.cz

MCH Plzeň, Francouzská tř. 40a, 326 00 Plzeň
Mgr. Pavel Janouškovec, tel. 731 433 100 
reditelstvi@mchp.charita.cz
www.mchp.cz

Adresář charit Diecéze plzeňské

FCH Staňkov, B. Němcové 3/2, 345 61
† Marie Machová / Ing. Jiří Lodr, tel. 731 433 001  
jiri.lodr@dchp.charita.cz

FCH Zbiroh, Zbiroh 133, 338 08, 
Ing. Alena Drlíková, tel. 371 726 129, 776 760 331
alena.drlikova@dchp.charita.cz

Železná Ruda

Sušice

Hartmanice

Horažï ovice

DCH Plzeò

DCH Litomì øice

ACH Praha

DCH Èeské Budì jovice

Aš

Most

Cheb

Luby

Plzeò

Plasy

Žatec

Zbiroh

Beroun

Chodov

Støíbro

Staòkov
Blovice

Klatovy

Pøíbram

Sokolov

Pøeštice

Rokycany

Druztová

Rakovník

Chomutov

JáchymovKraslice

Domažlice

Dolní Bì lá

Karlovy Vary

Horšovský Týn

Bor u Tachova

Chlum sv. Máøí

Mariánské Láznì

Stráž u Tachova

Ostrov nad Ohøí

oblastní Charita (OCH)
mì stská Charita (MCH)

	i				ní Charita (	CH)

	arní Charita (	CH)

diecézní charita (DCH)

oblastní charita (OCH)
městská charita (MCH)

farní charita (FCH)

FCH Plzeň-západ, Francouzská tř. 40a, 326 00 Plzeň
Mgr. Pavel Janouškovec, tel. 731 433 100
reditelstvi@mchp.charita.cz

OCH Rokycany, Nám. Josefa Urbana 52, 337 01 
kontaktní adresa: Kozlerova 791/II, 337 01 Rokycany  
Ing. Alena Drlíková, tel. 371 726 129, 776 760 331 
alena.drlikova@dchp.charita.cz
www.charitarokycany.cz  

FCH Sokolov, J. K. Tyla 531/ 4, 356 01
Bc. Jan Sebján, tel. 725 057 787, sebisov@volny.cz

FCH Stříbro, Jiřího z Poděbrad 78, 349 01
Ing. Jiří Lodr, tel. 731 433 001, jiri.lodr@dchp.charita.cz

 8 charit bez právní subjektivity: 

FCH Blovice, Americká 53, 336 01 
kontaktní adresa: Husova 273, 336 01 Blovice
Irena Velhartická, tel. 731 433 029 
irena.velharticka@gmail.com

FCH Dolní Bělá, čp. 41, 331 52, 
Halina Vetenglová, tel. 377 955 017, 737 709 722 
halina.vetenglova@seznam.cz

FCH Horšovský Týn, Boženy Němcové 35, 346 01
Svatava Rabasová do 03/2021, 
Mgr. Barbora Pavlíková od 04/2021, tel. 732 415 747, 
charita.htyn@seznam.cz 

FCH Mariánské Lázně, Nehrova 26, 353 01
Ing. Rita Urbanová, tel. 731 433 070, fch.ml@seznam.cz

FCH Plasy, Žebnická 559, 331 01 
Bc. Ladislav Lego, tel. 731 433 077
ladislav.lego@dchp.charita.cz

FCH Přeštice, Hlávkova 30, 334 01 
Mgr. Alena Volková, tel. 731 433 146
avolkova@email.cz

Diecézní charita Plzeň     21



Zpráva a výrok nezávislého auditora

22   VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021



Přehled pracovníků DCHP – úvazky za rok 2021

Služba 

Domov sv. Alžběty
Domov pro seniory Bor
Středisko soc. rehabilitace Plzeň - zákl. činnost
Středisko soc. rehabilitace Plzeň - prac.progam
Terénní krizová služba
Intervenční centrum Plzeňského kraje
Poradna pro cizince
CHPS Blovice, Spálené Poříčí
Domov pro matky s dětmi v tísni Domažlice
SOS Domažlice
Domov sv. Vavřince Meclov
Volnočasové kluby Duha Domažlice
Středisko sociální rehabilitace Cheb
Noclehárna Betlém Cheb
Nízkoprahové denní centrum Cheb
Azylový dům Cheb
Občanská poradna Cheb
Krizová pomoc Cheb
Azylový dům Domažlice
Sociálně terapeutické dílny (vč. fakult.služby)
Adopce na dálku
Středisko rozvojové spolupráce
Job centrum
Dům pro občany bez vlastního bytu Mar. Lázně
Potravinová a materiální pomoc
Sociální metodik
Komunitní centrum Horšovský Týn
Správa DCHP a duchovní služba

Celkem vč. DPČ a DPP (prům. přepočt. evid. stav)

CELKEM

21,15
11,42
5,45

12,83
3,14
2,11
6,65
6,83
6,16
2,45
8,71
2,6

27,37
2,32
2,52

12,95
1,7

2,903
8,56

10,25
1

0,5
0,9

1,01
1,35

1
0,75
2,55

167,13

vedoucí
provozu

0,3
0,4
0,5
0

0,4
0,2
0,8

0,35
0,4

0,25
0,25
0,2
1
0
0

0,1
0,1
0,1
0,7

0,25
0,5
0,5
0,5
1

0,18
0
0

0,1

9,08

sociální
pracovníci

0,7
0,33

1
0

1,3
0,77
3,9
0,1
1
2

1,5
1,55

1
0,1
1

2,35
1,4
0,6
1

1,21
0
0
0
0
0
1

0,5
0

24,31

prac. v soc.
službách

10,35
7,87
2,5
0

0,54
0,54
1,73
5,99
4,3
0

6,22
0,75

2
2

1,3
7,7
0
2

6,46
8
0
0
0
0
0
0
0
0

70,25

zdravotní
sestry

3,7
0,8
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

4,50

ost. odborný
pracovník

0,1
0

0,25
0

0,7
0,4

0,02
0
0
0
0
0

0,1
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0,2
0
0
0
0
0

1,77

pomocní
pracovníci

0
0
0

6,25
0
0
0
0
0
0
0
0

17,11
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

23,36

ostatní
pracovníci

4,55
1,32
0,5

6,08
0
0
0

0,29
0,06

0
0,14

0
5,42
0,02
0,02
2,1
0

0,003
0

0,29
0
0
0

0,01
1,17

0
0,25
1,38

23,603

ost. vedoucí
a admin.

pracovníci

1,45
0,7
0,7
0,5
0,2
0,2
0,2
0,1
0,4
0,2
0,6
0,1

0,74
0,2
0,2
0,7
0,2
0,2
0,4
0,5
0,5
0

0,2
0
0
0
0

1,07

10,26

Diecézní charita Plzeň     23



AKTIVA CELKEM

 CELKEM

PASIVA CELKEM

Rozvaha ke dni 31. 12. 2021 za DCHPPočet zaměstnanců

AKTIVA
POČET FYZICKÝCH OSOB 

zaměstnaných v charitách Diecéze plzeňské k 31. 12. 2021

PASIVA

Dlouhodobý majetek celkem 
 Dlouhodobý nehmotný majetek celkem
 Dlouhodobý hmotný majetek celkem
 Dlouhodobý finanční majetek celkem
 Oprávky k dlouhodobému majetku celkem
Krátkodobý majetek celkem 
 Zásoby celkem
 Pohledávky celkem
 Krátkodobý finanční majetek celkem
 Jiná aktiva celkem

  Charita
 
Diecézní charita Plzeň
Městská charita Plzeň
Oblastní charita Klatovy
Oblastní charita Rokycany
Oblastní charita Ostrov
Farní charita Aš
Farní charita Karlovy Vary
Farní charita Stříbro

Vlastní zdroje celkem  
 Jmění celkem
 Výsledek hospodaření celkem
Cizí zdroje celkem  
 Dlouhodobé závazky celkem
 Krátkodobé závazky celkem
 Jiná pasiva celkem

57 273
0

95 794
20

-38 541
29 854

675
3 270

25 031
878

87 127

75 539
75 590

-51
10 592

12
9 174
1 406

86 131

57 729
0

100 034
20

-42 325
28 402

1
3 461

23 939
1 001

86 131

77 107
77 203

-96
10 020

76
8 527
1 417

87 127

Stav k 1. 1. 2021

v tis. Kč

Stav k 1. 1. 2021

v tis. Kč

Stav k 31. 12. 2021

v tis. Kč

Stav k 31. 12. 2021

v tis. Kč

Počet 
zaměstnanců 
s úvazkem*

* Zaměstnanci, kteří měli zároveň pracovní poměr a k němu dohodu, jsou 
vykazováni jen jednou ve sloupci zaměstanců s úvazkem.  
 
 

Zaměstnanci 
pouze na DPP 

nebo DPČ

Zaměstnanci 
celkem

214
168

73
37
48

7
29
10

586

41
53
28

2
32

2
3
7

168

255
221
101

39
80

9
32
17

754

24   VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021



Výkaz zisku a ztráty ke dni 31. 12. 2021 za DCHP

Náklady na reprezentaci
Ostatní služby
Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace
Osobní náklady
Mzdové náklady
Zákonné sociální pojištění
Ostatní sociální pojištění
Zákonné sociální náklady
Daně a poplatky 
Daně a poplatky 
Ostatní náklady
Smluvní pokuty a úroky z prodlení, 
ost. pokuty a penále
Odpis nedobytné pohledávky
Nákladové úroky
Dary
Jiné ostatní náklady
Odpisy, prodaný maj., tvorba a použití rezerv 
a opravných položek
Odpisy dlouhodobého majetku
Prodaný dlouhodobý majetek
Poskytnuté příspěvky 
Poskytnuté čl. přísp. a přísp. zúčtované mezi 
org. složkami
Daň z příjmů 
Daň z příjmů 
Náklady celkem 

A. I.

A. II.
A. III.

A. IV.

A. V.

A. VI.

A. VII.

A. VIII. 

v tis. Kč
20 163
12 600

0
1 494

84
59

5 926
0

88 689
65 705
21 537

257
1 190

99
99

1 454
0

112
7

30
1 305

3 917
3 917

0
6

6
0
0

114 328

v tis. Kč
57

0
0
0
0
0

57
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0

57

Hlavní 
činnost

Hospodářská
činnost

Provozní dotace
Provozní dotace
Přijaté příspěvky
Přijaté příspěvky zúčt. mezi organizačními složkami
Přijaté příspěvky (dary)
Tržby za vlastní výkony a zboží
Ostatní výkony celkem
Smluvní pokuty, úroky z prodlení, 
ostatní pokuty a penále
Výnosové úroky
Zúčtování fondů
Jiné ostatní výnosy
Tržby z prodeje majetku
Tržby z prodeje dlouhodobého nehmot. 
a hmot. majetku
Tržby z prodeje materiálu
Výnosy celkem
Výsledek hospodaření před zdaněním
Výsledek hospodaření po zdanění

 B. I.

B. II.

B. III.
B. IV.

B. V.

C.
D

v tis. Kč
80 414
80 414
6 698

0
6 698

21 648
5 354

0
18

1 990
3 346

0

0
0

114 114
-214
-214

v tis. Kč
0
0
0
0
0

220
0

0
0
0
0
0

0
0

220
163
163

Hlavní 
činnost

Hospodářská
činnost

Spotřebované nákupy a nakupované služby
Spotřeba mat., energie a ostatních neskl. dodávek
Prodané zboží
Opravy a udržování
Náklady na cestovné

Diecézní charita Plzeň     25



Dotace od resortů státní správy, samosprávy 
a ze strukturálních fondů EU – rok 2021

Poskytovatel

Poskytovatel EU - dotace

Mimořádné dotace COVID

Ministerstvo vnitra - PCU - Asist. služby na OAMP
Úřady práce
Ministerstva + ÚP celkem
Plzeňský kraj - státní rozpočet
Plzeňský kraj - vnitřní rozpočet
Plzeňský kraj - individuální projekt / OPZ
Plzeňský kraj celkem
Karlovarský kraj - státní rozpočet
Karlovarský kraj - vnitřní rozpočet
Karlovarský kraj celkem
Město Plzeň
Město Cheb
Město Blovice a Spálené Poříčí
Město Domažlice
Svazek obcí Domažlicko
Město Mariánské Lázně
Město Bor
Města a obce ostatní
Města celkem
 C e l k e m

468 800,00 Kč
4 296 766,00 Kč
4 765 566,00 Kč

31 433 292,00 Kč
2 264 607,00 Kč
5 136 000,00 Kč

38 833 899,00 Kč
11 249 600,00 Kč

835 100,00 Kč
12 084 700,00 Kč

5 711 000,00 Kč
8 215 000,00 Kč
1 052 056,14 Kč

653 000,00 Kč
80 000,00 Kč

360 000,00 Kč
400 000,00 Kč
294 000,00 Kč

16 765 056,14 Kč
72 449 221,14 Kč

Provozní dotace

Provozní dotace

Provozní dotaceInvestiční dotace

Investiční dotace

Investiční dotace

0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč

364 000,00 Kč
0,00 Kč

364 000,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč

000,00 Kč
750 000,00 Kč

0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč

750 000,00 Kč
1 114 000,00 Kč

147 800,98 Kč

375 869,35 Kč
426 073,14 Kč
931 713,39 Kč

14 250,00 Kč

1 895 706,86 Kč

4 658 092,00 Kč
1 344 855,00 Kč

66 020,00 Kč

6 068 967,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč

914 726,50 Kč

914 726,50 Kč

0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč

0,00 Kč

OPPMP – MPSV (Potravinová a mat. pomoc – FEAD)
OPZ – MPSV 
(Cestou do soc. terap. dílen – doprava klientů)
OPZ – MPSV (Komunitní centrum Horšovský Týn)
OPVVV – MŠMT (Young Caritas)
SROP - MMR (pořízení osobních aut pro soc. služby)

C e l k e m

MPSV - COVID program C
MPSV - COVID program E
Město Plzeň - COVID

C e l k e m

Dotace od resortů státní správy, samosprávy a ze strukturálních 
fondů EU rok 2021

EU - dotace celkem 
2 810 433 Kč

Mimořádné dotace COVID
6 068 967 Kč

Města a obce
celkem 

17 515 056 Kč
Plzeňský kraj 

celkem
39 197 899 Kč

Karlovarský kraj 
celkem

 12 084 700 Kč

Úřady práce 
4 296 766 Kč

Ministerstvo vnitra ČR
468 800 Kč

26   VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021



Účetní závěrka za období  1. 1. – 31. 12. 2021 za provozy DCHP

Terénní
krizová 
služba

193 815
18 976

119 416
1 442 775

0
487 659

48 514
52 935

114 466
0

2 478 556
0
0
0
0
0

1 800 361
100 331

0
0

374 000
0

4 750
114 466

40 250
0
0
0

43 825
2 477 983

-573

0
327 370
327 370
310 242

0

Intervenční 
centrum

Plzeň. kraje

65 719
7 355

64 920
910 670

0
307 806

32 191
21 816

0
0

1 410 476
0
0
0
0
0

1 074 417
58 527

0
0

233 000
0
0
0
0
0
0
0

41 301
1 407 245

-3 231

0
0
0
0
0

Poradna 
pro cizince

431 663
38 062

418 468
2 177 067

505 370
872 747
102 140

65 965
38 192

0
4 649 674

117 200
0
0
0
0

2 750 000
145 000

0
468 800
990 000

0
4 750

38 192
5 934

0
0
0

128 000
4 647 876

-1 799

0
327 370
327 370
310 242

0

DPS Bor

856 770
0

531 286
3 755 449

81 921
1 287 005

193 798
91 595
43 236

0
6 841 061
3 317 391

0
0
0
0

2 545 845
289 677

0
0

460 000
0
0

43 286
0
0

156 809
0

27 642
6 840 650

-410

0
95 022
95 022
72 000

0

Domov
sv. Alžběty

2 819 812
175 394
483 858

6 753 318
90 270

2 282 620
255 518
191 967
859 252

0
13 912 008

6 318 841
0
0
0
0

4 582 520
521 419

0
0

2 063 000
0
0

220 045
203 063

0
0
0
0

13 908 888
-3 120

0
192 131
192 131
142 000

0

DPS Bor
zdravotnické 

služby

6 987
0

5 724
317 654

0
107 367

16 057
5 894

0
0

459 683
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

312 013
0

82 000
0

65 633
459 646

-37

0
0
0
0
0

DMD 
Havlovice

322 414
33 703

145 459
2 248 812

233 700
760 102

85 126
78 228
80 760

0
3 988 304

485 690
0
0
0
0

2 488 460
165 223

0
0

150 000
0
0

32 835
517 368

0
0

9 440
137 646

3 986 662
-1 642

23 500
0

23 500
0
0

Domov 
sv. Alžběty

zdrav. služby

39 032
0

36 837
1 836 060

40 040
621 779

60 830
34 110

0
0

2 668 688
229 090

0
1 502 836

0
0
0
0
0
0

936 000
0
0

 0
0
0
0
0
0

2 667 926
-762

0
0
0
0
0

Registrované služby Plzeňského kraje

DCHP – náklady a výnosy v Kč
IČO 49774034

Spotřeba mat., zboží, energie
Opravy a udržování
Služby
Mzdové náklady bez OON
OON - DPČ a DPP
Soc. a zdr. pojištění
Ostatní osobní náklady
Ostatní náklady
Odpisy
Daň z příjmu
Náklady celkem
Tržby za vl.výkony a služby
Tržby za služby v rámci IP
Tržby od zdravotních pojišťoven
Dotace z MPSV na sociální služby
Dotace z MPSV na ostatní projekty
Dotace z kraje na soc. služ. ze zdrojů MPSV
Dotace z kraje na soc. služ. ze zdrojů kraje
Dotace z kraje na ostatní projekty
Ostatní ministerstva a Úřad vlády
Dotace obce, města na sociální služby
Ostatní dotace na sociální služby EU
Ostatní dotace (např. Úřad práce, ost. EU)
Ostatní výnosy
Dary 
Dary obce, města
Dar od zřizovatele (Biskupství plzeňské)
Sbírky církevní, včetně Postní almužny
Sbírky veřejné (Tříkrálová sbírka)
Výnosy celkem
Hosp. výsledek: +zisk, -ztráta

Pořízení investice stavební, vč. pozemků
Investice zařízení, strojů
Investiční výdaje celkem
Dotace na investice
Dar na inv. od zřizovatele (Biskupství plzeňské)

SSR Plzeň

432 896
77 318

135 062
2 265 009

0
765 572

73 298
59 947
32 964

0
3 842 065

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

3 616 000
4 750

32 964
137 936

0
50 000

0
0

3 841 650
-415

0
310 530
310 530
294 244

0

Diecézní charita Plzeň     27

SOS 
Domažlice

92 086
4 912

215 056
960 521

0
324 654

37 239
21 623

0
0

1 656 090
0
0
0
0
0

75 000
3 713

0
0
0

1 520 000
0

893
0
0
0
0

54 168
1 653 774

-2 316

0
0
0
0
0



DCHP – náklady a výnosy v Kč
IČO 49774034

Spotřeba materiálu, zboží a energie
Opravy a udržování
Služby
Mzdové náklady bez OON
OON - DPČ a DPP
Soc. a zdr. pojištění
Ostatní osobní náklady
Ostatní náklady
Odpisy
Daň z příjmu
Náklady celkem
Tržby za vl.výkony a služby
Tržby za služby v rámci IP
Tržby od zdravotních pojišťoven
Dotace z MPSV na sociální služby
Dotace z MPSV na ostatní projekty
Dotace z kraje na soc. služ. ze zdrojů MPSV
Dotace z kraje na soc. služby ze zdrojů kraje
Dotace z kraje na ostatní projekty
Ostatní ministerstva a Úřad vlády
Dotace obce, města na sociální služby
Ostatní dotace na sociální služby EU
Ostatní dotace (např. Úřad práce, ostatní EU)
Ostatní výnosy
Dary 
Dary obce, města
Dar od zřizovatele (Biskupství plzeňské)
Sbírky církevní, včetně Postní almužny
Sbírky veřejné (Tříkrálová sbírka)
Výnosy celkem
Hosp. výsledek: +zisk, -ztráta

Pořízení investice stavební, vč. pozemků
Investice zařízení, strojů
Investiční výdaje celkem                       
Dotace na investice
Dar na inv. od zřizovatele (Biskupství plzeňské)

DSV Meclov

807 060
30 003

127 018
3 474 883

83 655
1 179 621

73 669
99 771

426 213
0

6 301 893
1 265 317

0
0
0
0

4 165 900
259 875

0
0

107 000
0
0

426 221
60 451

0
0
0

15 000
6 299 764

-2 129

0
0
0
0
0

Azylový dům
Domažlice

431 698
4 464

171 193
3 371 865

50 080
1 141 435

99 893
105 973

0
0

5 376 600
1 150 920

0
0
0
0

3 436 445
228 165

0
0

180 000
0
0

400
206 805

0
0
0

172 146
5 374 881

-1 719

0
0
0
0
0

Sociálně
terap. dílny

650 786
52 797

194 594
3 598 715

0
1 216 366

224 678
86 105

225 111
0

6 249 152
0
0
0
0
0

5 210 000
316 723

0
0

228 000
0
0

225 111
65 400

0
0

30 000
172 546

6 247 780
-1 373

0
0
0
0
0

VČK
Domažlice

124 137
0

87 771
997 494

0
337 154

34 568
19 523

0
0

1 600 646
0
0
0
0
0

1 394 344
75 954

0
0

75 000
0
0
0

3 900
0
0
0

47 520
1 596 718

-3 928

0
0
0
0
0

NDC Cheb

195 549
2 968

88 612
938 463

44 470
330 182

45 973
21 669

0
0

1 667 886
0
0
0
0
0

1 442 300
100 000

0
0

75 000
0
0
0

44 914
0
0
0

5 000
1 667 214

-672

0
0
0
0
0

CHPS 
Blovice a 
Sp.Poříčí

346 783
58 089

217 011
2 318 222

204 430
827 509
101 382

84 859
161 220

0
4 319 506

818 460
0
0
0
0

1 910 000
100 000

0
0

1 194 056
0
0

161 222
130 000

0
0
0

5 768
4 319 506

0

0
0
0
0
0

SSR Cheb

1 179 258
638 975
373 289

7 733 774
60 000

2 610 605
198 363
270 574
249 321

0
13 314 159

2 284 902
0
0
0
0
0
0
0
0

7 550 000
0

3 088 767
219 780

0
0
0

100 000
70 000

13 313 449
-709

1 181 539
757 135

1 938 674
750 000

0

Noclehárna
Cheb

265 461
1 000

112 935
966 644

5 300
326 725

31 378
23 936

0
0

1 733 379
174 480

0
0
0
0

1 288 000
84 600

0
0

180 000
0
0
0

1 480
0
0
0

4 000
1 732 560

-819

0
0
0
0
0

Registrované služby Plzeňského kraje Registrované služby Karlovarského kraje

Účetní závěrka za období  1. 1. – 31. 12. 2021 za provozy DCHP

28   VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021

Azylový 
dům Cheb

542 742
19 025

437 132
4 840 899

27 685
1 636 219

186 327
143 132
481 507

0
8 314 667
1 183 400

0
0
0
0

5 947 400
458 200

0
0

220 000
0
0

481 507
24 000

0
0
0
0

8 314 507
-160

0
0
0
0
0

Občanská
poradna 

Cheb

37 980
4 039

60 635
739 021

0
249 788

20 059
15 010
27 809

0
1 154 340

0
0
0
0
0

980 800
77 300

0
0

35 000
0
0

27 809
9 000

0
24 082

0
0

1 153 991
-349

0
0
0
0
0



Ostatní služby

Krizová 
pomoc Cheb

58 095
2 919

77 460
1 218 751

930
411 938

36 786
24 951
75 252

0
1 907 082

0
0
0
0
0

1 591 100
115 000

0
0

75 000
0
0

75 252
5 000

0
30 000

0
15 013

1 906 365
-717

0
0
0
0
0

      Správní
     středisko

290 007
39 233

525 915
611 943

8 000
206 793

29 204
999 138
156 600

0
2 866 833

225 500
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

1 387 711
1 145 077

0
0

1 700
106 844

2 866 833
0

97 500
0

97 500
0
0

Adopce
na dálku

19 220
2 947

20 153
349 658

0
118 189

11 639
17 659

0
0

539 466
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

173
112 982

0
0
0

426 259
539 415

-52

0
0
0
0
0

Stř. rozvoj.
spolupráce

10 063
1 413
8 144

181 413
0

61 320
5 825
2 683

0
0

270 860
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

5 000
0

264 000
269 000

-1 860

0
0
0
0
0

DOVB
Mar. Lázně

33
0

5 458
317 274

2 423
107 237

11 421
5 773

0
0

449 619
0
0
0
0
0
0
0
0
0

360 000
0
0
0
0
0
0

61 080
28 426

449 506
-113

0
0
0
0
0

Dům 
sv. Vincence

Koterov

228 448
89 459

112 294
61 867

0
20 908

1 221
49 609

303 720
0

867 527
568 500

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

303 720
0
0
0
0
0

872 220
4 693

3 690
0

3 690
0
0

Job 
centrum

16 394
3 397

13 832
352 876

0
119 274

11 781
6 721

0
0

524 275
0
0
0
0
0
0
0
0
0

493 000
0
0
0
0
0
0
0

30 000
523 000

-1 275

0
0
0
0
0

Účetní závěrka za období  1. 1. – 31. 12. 2021 za provozy DCHP

Reg. sl. KV kraje

DCHP – náklady a výnosy v Kč
IČO 49774034

Spotřeba materiálu, zboží a energie
Opravy a udržování
Služby
Mzdové náklady bez OON
OON - DPČ a DPP
Soc. a zdr. pojištění
Ostatní osobní náklady
Ostatní náklady
Odpisy
Daň z příjmu
Náklady celkem
Tržby za vl.výkony a služby
Tržby za služby v rámci IP
Tržby od zdravotních pojišťoven
Dotace z MPSV na sociální služby
Dotace z MPSV na ostatní projekty
Dotace z kraje na soc. služ. ze zdrojů MPSV
Dotace z kraje na soc. služby ze zdrojů kraje
Dotace z kraje na ostatní projekty
Ostatní ministerstva a Úřad vlády
Dotace obce, města na sociální služby
Ostatní dotace na sociální služby EU
Ostatní dotace (např. Úřad práce, ostatní EU)
Ostatní výnosy
Dary 
Dary obce, města
Dar od zřizovatele (Biskupství plzeňské)
Sbírky církevní, včetně Postní almužny
Sbírky veřejné (Tříkrálová sbírka)
Výnosy celkem
Hosp. výsledek: +zisk, -ztráta

Pořízení investice stavební, vč. pozemků
Investice zařízení, strojů
Investiční výdaje celkem
Dotace na investice
Dar na inv. od zřizovatele (Biskupství plzeňské)

Diecézní charita Plzeň     29

Sociální
metodik

21 866
3 557

13 924
353 108

0
119 350

22 606
6 946

0
0

541 357
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

 0
0
0

500 000
0

41 000
541 000

-357

0
0
0
0
0

Potravinová a
mater. pomoc

42 801
11 505
16 032

352 466
123 870
119 133

11 233
33 309

435 211
0

1 145 561
0
0
0
0
0
0
0
0
0

215 000
0

147 801
435 211
132 641

0
200 000

0
14 000

1 144 653
-908

0
321 005
321 005
150 000

0

Sociální
byty Cheb

61 714
0

226 793
0
0
0
0

10 606
0
0

299 113
226 179

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

60 494
0
0
0
0
0

286 673
-12 440

0
0
0
0
0



   Prac. program
SSR Plzeň

189 578
49 205
91 197

2 801 891
0

941 773
77 356
98 681
74 772

0
4 324 453
1 089 705

0
0
0
0
 0
0
0
0

522 000
0

1 207 999
191 604

1 312 428
0
0
0
0

4 323 736
-717

0
747 736
747 736

0
468 516

   Komunitní
   centrum H. T.

67 402
0

84 906
244 103

0
82 504

7 842
7 268

131 412
0

625 438
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

426 073
182 212

0
0
0
0

17 153
625 438

0

0
0
0
0
0

Duchovní 
služba

0
2 178
2 590

377 607
112 000
127 634

0
0
0
0

622 009
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

622 009
0
0

622 009
0

0
0
0
0
0

Fak. služba STD
doprava klientů

46 663
12 576

169 773
44 049
99 400
45 457

7 262
5 434

0
0

430 613
27 939

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

375 869
12 576

0
0
0
0

10 000
426 384

-4 229

0
0
0
0
0

Doplň. činnost
soc. služeb

57 376
0

566 725
2 000

128 050
30 142

0
10 023

0
0

794 315
638 629

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

14 645
68 400

0
0
0

68 589
790 263

-4 052

0
0
0
0
0

Ostatní služby

Účetní závěrka za období  1. 1. – 31. 12. 2021 za provozy DCHP

DCHP – náklady a výnosy v Kč
IČO 49774034

Spotřeba materiálu, zboží a energie
Opravy a udržování
Služby
Mzdové náklady bez OON
OON - DPČ a DPP
Soc. a zdr. pojištění
Ostatní osobní náklady
Ostatní náklady
Odpisy
Daň z příjmu
Náklady celkem
Tržby za vl.výkony a služby
Tržby za služby v rámci IP
Tržby od zdravotních pojišťoven
Dotace z MPSV na sociální služby
Dotace z MPSV na ostatní projekty
Dotace z kraje na soc. služ. ze zdrojů MPSV
Dotace z kraje na soc. služby ze zdrojů kraje
Dotace z kraje na ostatní projekty
Ostatní ministerstva a Úřad vlády
Dotace obce, města na sociální služby
Ostatní dotace na sociální služby EU
Ostatní dotace (např. Úřad práce, ostatní EU)
Ostatní výnosy
Dary 
Dary obce, města
Dar od zřizovatele (Biskupství plzeňské)
Sbírky církevní, včetně Postní almužny
Sbírky veřejné (Tříkrálová sbírka)
Výnosy celkem
Hosp. výsledek: +zisk, -ztráta

Pořízení investice stavební, vč. pozemků
Investice zařízení, strojů
Investiční výdaje celkem
Dotace na investice
Dar na inv. od zřizovatele (Biskupství plzeňské)

30   VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021

Účetní závěrka za období  1. 1. – 31. 12. 2021 za provozy DCHP

COVID

1 400 295
90 106
39 889

3 478 850
115 433

1 202 063
0
1
0
0

6 326 636
0
0

242 880
6 002 947

0
0
0
0
0

66 020
0
0
0
0
0
0
0

7 015
6 318 861

-7 774

0
0
0
0
0

Young 
Caritas

140 435
14 758
41 399

404 225
163 100
150 014

13 309
12 273

0
0

939 513
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

931 713
0

7 800
0
0
0
0

939 513
0

0
0
0
0
0

CELKEM

12 493 034
1 490 334
6 042 760

62 799 396
2 180 127

21 536 644
2 168 485
2 785 709
3 917 018

0
115 413 506

20 122 143
0

1 745 716
6 002 947

0
42 682 892

3 099 707
0

468 800
16 781 076

5 136 000
6 192 473
4 688 330
4 546 842

0
1 669 900

202 220
2 018 494

115 357 540
-55 966

1 306 229
3 078 299
4 384 528
2 028 727

468 516



Charity bez právní
subjektivity

107 289
4 326

82 068
0

4 000
0
0

105 940
0
0

303 623
0
0
0
0
0
0
0
0
0

50 000
0
0

8 440
15 225

0
0

23 249
212 146
309 060

5 437

0
0
0
0
0

DCHP vč. charit bez
právní subjektivity

12 600 323
1 494 659
6 124 828

62 799 396
2 184 127

21 536 644
2 168 485
2 891 649
3 917 018

0
115 717 129

20 122 143
0

1 745 716
6 002 947

0
42 682 892

3 099 707
0

468 800
16 831 076

5 136 000
6 192 473
4 696 770
4 562 067

0
1 669 900

225 469
2 230 640

115 666 599
-50 530

1 306 229
3 078 299
4 384 528
2 028 727

468 516

Charity s právní
subjektivitou

39 244 416
5 556 727

16 093 864
139 651 808

4 271 030
46 922 424

1 612 214
-5 543 349
5 720 490

0
253 529 624

66 936 176
0

30 157 623
13 979 121

0
98 085 401

6 529 895
0

274 609
21 153 161

4 522 898
1 782 789
6 231 081
2 757 767

543 299
61 000

124 402
773 804

253 913 026
383 402

0
5 268 759
5 268 759
2 728 774

517 176
           

DCHP vč. charit s právní 
subjektivitou

51 844 739
7 051 386

22 218 692
202 451 204

6 455 157
68 459 068

3 780 699
-2 651 700
9 637 508

0
369 246 753

87 058 319
0

31 903 339
19 982 068

0
140 768 293

9 629 602
0

743 409
37 984 237

9 658 898
7 975 262

10 927 851
7 319 834

543 299
1 730 900

349 871
3 004 444

369 579 625
332 872

1 306 229
8 347 058
9 653 287
4 757 501

985 692

provozy DCHP

12 493 034
1 490 334
6 042 760

62 799 396
2 180 127

21 536 644
2 168 485
2 785 709
3 917 018

0
115 413 506

20 122 143
0

1 745 716
6 002 947

0
42 682 892

3 099 707
0

468 800
16 781 076

5 136 000
6 192 473
4 688 330
4 546 842

0
1 669 900

202 220
2 018 494

115 357 540
-55 966

1 306 229
3 078 299
4 384 528
2 028 727

468 516

-160 134

Přehled za plzeňskou diecézi
náklady a výnosy v Kč

Spotřeba materiálu, zboží a energie
Opravy a udržování
Služby
Mzdové náklady bez OON
OON - DPČ a DPP
Soc. a zdr. pojištění
Ostatní osobní náklady
Ostatní náklady
Odpisy
Daň z příjmu
Náklady celkem
Tržby za vl.výkony a služby
Tržby za služby v rámci IP
Tržby od zdravotních pojišťoven
Dotace z MPSV na sociální služby
Dotace z MPSV na ostatní projekty
Dotace z kraje na soc. služ. ze zdrojů MPSV
Dotace z kraje na soc. služby ze zdrojů kraje
Dotace z kraje na ostatní projekty
Ostatní ministerstva a Úřad vlády
Dotace obce, města na sociální služby
Ostatní dotace na sociální služby EU
Ostatní dotace (např. Úřad práce, ostatní EU)
Ostatní výnosy
Dary 
Dary obce, města
Dar od zřizovatele (Biskupství plzeňské)
Sbírky církevní, včetně Postní almužny
Sbírky veřejné (Tříkrálová sbírka)
Výnosy celkem
Hosp. výsledek: +zisk, -ztráta

Pořízení investice stavební, vč. pozemků
Investice zařízení, strojů
Investiční výdaje celkem
Dotace na investice
Dar na investice od zřizovatele (Biskupství plzeňské)

Účetní závěrka za období  1. 1. – 31. 12. 2021

Diecézní charita Plzeň     31



OON - DPČ a DPP 
2 180 127 Kč 

2 %

Grafy nákladů a výnosů DCHP

Celkové náklady provozů DCHP 2021 Celkové výnosy provozů DCHP 2021

Ostatní osobní náklady 
2 168 485 Kč 

2 %

Soc. a zdr. 
pojištění 

21 536 644 Kč 
19 %

Mzdové náklady bez OON 
62 799 396 Kč 

54 %

Dotace ministerstev, krajů, 
obcí, ÚP, EU 

80 363 895 Kč 
70 %

Ostatní náklady 
2 785 709 Kč 

3 %

Odpisy 
3 917 018 Kč 

3 %

Spotřeba materiálu, 
zboží a energie
12 493 034 Kč 

11 %

Opravy a udržování 
1 490 334 Kč 

1 %

Služby 
6 042 760 Kč 

5 %

Ostatní výnosy  
4 688 330 Kč 

4 %

Dary  
6 216 742 Kč 

5 %

Tržby od 
zdravotních 
pojišťoven 

1 745 716 Kč 
2 %

Sbírky 
2 220 714 Kč 

2 % Tržby za vl. výkony a služby 
20 122 143 Kč 

17 %

32   VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021



Plzeňský kraj podporoval finančně tyto služby: Poradna pro 
cizince, Terénní krizová služba, Intervenční centrum Plzeňského 
kraje, Domov sv. Alžběty, Domov pro seniory Bor, Volnočasové 
kluby DUHA, SOS Domažlice, Domov pro matky s dětmi v tísni 

Domažlice, Azylový dům Domažlice, Charitní pečovatelská služba Blovice, Spálené Poříčí, 
Sociálně terapeutické dílny sv. Josefa, Středisko sociální rehabilitace Plzeň, Domov sv. 
Vavřince.

Významní podporovatelé našich služeb

V rámci individuálního projektu „Podpora sociálních služeb v Plzeňském kraji 2021–2022“ 
byly podporovány tyto služby Diecézní charity Plzeň: Středisko sociální rehabilitace Plzeň, 
SOS Domažlice.

EVROPSKÁ UNIE
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

EVROPSKÁ UNIE
Fond evropské pomoci nejchudším osobám
Operační program potravinové a materiální pomoci

Karlovarský kraj podporoval finančně tyto služby: 
Azylový dům Betlém Cheb, Noclehárna Betlém Cheb, 
Nízkoprahové denní centrum Cheb, Občanská poradna 
Cheb a Krizová pomoc Cheb.

Diecézní charita Plzeň byla zapojena v roce 2021 do projektu FEAD. Projekt je financován 
z Operačního programu potravinové a materiální pomoci (OP PMP) a z Fondu evropské 
pomoci nejchudším osobám (FEAD).

Ministerstvo vnitra ČR podporovalo finančně projekt Poradny pro cizince „Asistenční 
služby na pracovišti OAMP MV ČR v Plzni.“

Město Plzeň prostřednictvím Odboru sociálních služeb MMP podporovalo 
finančně tyto služby: Středisko sociální rehabilitace Plzeň, Terénní krizová 
služba, Domov sv. Alžběty, Poradna pro cizince, Job centrum, Intervenční centrum 
Plzeňského kraje, Osobní asistence při individuální dopravě osob, Potravinová 
a materiální pomoc nejchudším osobám.

Město Cheb podporovalo finančně tyto služby: Středisko sociální rehabilitace 
Cheb, Noclehárna Betlém Cheb, Krizová pomoc Cheb, Občanská poradna Cheb, 
Azylový dům Betlém Cheb, Nízkoprahové denní centrum Cheb, Potravinová a ma-
teriální pomoc nejchudším osobám.

Město Domažlice podporovalo finančně tyto služby: Azylový dům Domažlice, 
Domov pro matky s dětmi v tísni Domažlice, Volnočasové kluby DUHA Domažlice, 
Domov sv. Vavřince, Sociálně terapeutické dílny svatého Josefa.

Svazek českých měst a obcí v česko–bavorském pohraničním prostoru 
Domažlicko podporoval finančně Azylový dům Domažlice.

Město Bor a obce Přimda, Hošťka, Staré Sedliště a Stráž finančně podporovaly Domov 
pro seniory Bor.

Města Klatovy a Rokycany 
finančně podporovaly Potravinovou 
a materiální pomoc nejchudším 
osobám.

Město Holýšov 
finančně podporovalo 
Domov sv. Vavřince.

Města Blovice, Spálené Poříčí a obce Drahkov, Chocenice, Letiny, Seč, Zdemyslice, Žákava 
a Ždírec  finančně podporovaly Charitní pečovatelskou službu Blovice, Spálené Poříčí.

Město Mariánské Lázně 
podporovalo finančně službu 
Dům pro občany bez vlastního 
bytu Mariánské Lázně.

Městský obvod Plzeň 2 
finančně podporoval Domov 
sv. Alžběty.

Městský obvod Plzeň 3 podporoval finančně tyto služby: Domov 
sv. Alžběty, Terénní krizová služba, Poradna pro cizince, Intervenční 
centrum Plzeňského kraje.

EVROPSKÁ UNIE
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Z Operačního programu Zaměstnanost byly podpořeny  projekty „Cestou do Sociálně 
terapeutických dílen na Domažlicku“  a „Komunitní centrum Horšovský Týn“.

Diecézní charita Plzeň     33



Obsah

Diecézní charita Plzeň – základní data.........................................................2

Úvodní slovo.................................................................................................3

Pečujeme o seniory.......................................................................................4

Staráme se o potřebné.................................................................................5

Podporujeme zaměstnanost........................................................................8 

Pomáháme řešit těžké životní situace..........................................................9

Pomáháme cizincům...................................................................................10 

Pomoc lidem s handicapem........................................................................11

Podporujeme komunitní život a vzdělávání...............................................12

Řízení kvality služeb....................................................................................13

Potravinová a materiální pomoc................................................................14

Humanitární a rozvojová pomoc v Jižní Americe......................................15

Tříkrálová sbírka.........................................................................................16

Ocenění......................................................................................................17

Adresář služeb Diecézní charity Plzeň a jejich vytíženost v r. 2021..........18

Adresář charit Diecéze plzeňské................................................................21

Zpráva a výrok nezávislého auditora.........................................................22

Přehled pracovníků DCHP – úvazky za rok 2021......................................23

Rozvaha ke dni 31. 12. 2021 za DCHP......................................................24

Výkaz zisku a ztráty ke dni 31. 12. 2021 za DCHP....................................25

Dotace od resortů státní správy, samosprávy 

a ze strukturálních fondů EU – rok 2021...................................................26

Účetní závěrka za období 1. 1. – 31. 12. 2021 za provozy DCHP............27

Účetní závěrka za období 1. 1. – 31. 12. 2021..........................................31

Grafy nákladů a výnosů DCHP...................................................................32

Významní podporovatelé našich služeb ....................................................33

Poděkování..................................................................................................35

34   VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021

4 632 
lidem jsme vydali 

potravinovou pomoc 
a hygienické potřeby, 

většině z nich 
opakovaně

1 725  
lidí využilo naše 

poradny

382  
lidem jsme poskytli 

krizovou pomoc

175  
dětem z chudých 

poměrů v Jižní 
Americe jsme zajistili 

finanční podporu 
ve vzdělávání

102  
lidí s omezenou 

soběstačností bylo 
v trvalé péči naší 

pečovatelské služby

s 96  
handicapovanými 

lidmi jsme pracovali 
na rozvoji jejich 

schopností 

129  
lidí docházelo 

do našeho 
nízkoprahového nebo 
komunitního centra

88  
lidem jsme pomáhali 

s hledáním 
zaměstnání

51  
seniorům jsme 

poskytli laskavou péči 
a důstojné stáří 

v našich domovech 
pro seniory

39  
lidí bylo zapojeno 

do našich programů 
sociální rehabilitace

264  
lidí pobývalo v našich 

azylových domech 
pro rodiny či matky 
s dětmi v tísni nebo 

přespalo v naší 
noclehárně

1 116  
lidí bylo podpořeno 
z našeho charitního 
šatníku nebo skladu 

nábytku

Naše pomoc v číslech 



Poděkování

MPSV, MV ČR, MMR, MŠMT, Plzeňský kraj, Karlovarský 
kraj, Magistrát města Plzně, město Blovice, město 
Bor, město Domažlice, město Holýšov, město Cheb, 
město Klatovy, město Mariánské Lázně, město Přimda, 
město Rokycany, město Spálené Poříčí, město Staňkov, 
městys Stráž, obec Drahkov, obec Hošťka, obec 
Chocenice, obec Letiny, obec Seč, obec Staré Sedliště, 
obec Zdemyslice, obec Žákava, obec Ždírec, Svazek 
Domažlicko, Úřad městského obvodu Plzeň 2-Slovany, 
Úřad městského obvodu Plzeň 3, Úřad práce Cheb, 
Úřad práce Plzeň - jih, Úřad práce Plzeň - město, Úřad 
práce Plzeň - sever,

ATD ELEKTRONIK s.r.o., Biskupství plzeňské, ČD-
TELEMATIKA a.s., Česká televize, Drogerie Podskalská, 
EC-ELEKTRONIK s.r.o., Excon a.s., FCH Cheb, FCH 
Přeštice, Holky holkám, Hommer reality, Charita Česká 
republika, K Srdci, lékárna U Zlatého jelena, Levný textil 
Martina Weberová, MIJAVA, Milosrdné sestry sv. Kříže, 
Nadace naše dítě, Nadace Via, Nadační fond IT People, 
NEW YORKER CZ, Praktik Klenčí s.r.o., PS Plasty CZ  
s.r.o., Rockpoint Plzeň Americká, RT Soft s.r.o., ŘKF 
Klenčí pod Čerchovem, Techsoup Česká republika, 
T-Mobile, Vodárna Plzeň a.s., Vojenský a špitální řád sv. 
Lazara Jeruzalémského, Westmusic, 

Adamík Alojz, Baloun Petr, Bárková Dana, Bartl Peter, 
Baumlová Ivana, Bělský Miloslav, Benda Štěpán, Benda 
Štěpán, Benediktová Marie, Bezpalec Josef, Braun 
Elisabeth, Brejcha Tomáš, Bubníková Jana, Cibulková 
Jana, Čekanová Markéta, Černíková Barbora, manželé 
Červenkovi, Doležalová Julia, Dunková Maria Janina, 

Děkujeme našim 
podporovatelům a dárcům

Faull Ingomar, Fischer Rudolf, Foh Gudrun, Fojtová 
Marie, Fritz Daniel, Frühaufová Kateřina, Habrychová 
Zdeňka, Hager Bernhard, Hanzílová Evženie, Havel 
Petr, Herejk Vojtěch, Herrmann Peter, Hofmanová 
Valerie, Hošťálek Tomáš, Huschka Edwin, Ištoková 
Dana, Jaeger Gerold, pan Jancyk, Jasinská Božena, 
Jurásková Dana, Kalabza Lukáš, Kantor Luděk, Karasová 
Eva, Kastnerová Irena, Katina Ján, Kepka Jiří, Kmecová 
Jozefína, Kocmanová Aneta, Kocmanová Markéta, 
Koeppl Daniel, Kofl František, Kochman Petr, Koláčný 
Ladislav, Kopřivová Tamara, Koskuba Karel, Koutská 
Dagmar, Kovářová Daniela, Kovaříková Jitka, Kozáková 
Alena, Kroenes Frank, Krondl Milan, Kryl Petr, Landová 
Ivana, Landová Tereza, Legová Jana, Liška František, 
Lodr Jiří, März Zdeněk, Měřička Zdeněk, Meyer Heike, 
Michálek Josef, Muhlback Thomas, Nesnídal Stanislav, 
Oth Gudrun a Dieter, paní Pechrová, Pešek Miloš, 
Petráková Dana, Petrdlík Jiří, Petzina Dietmar, Plaček Jiří, 
Plahl Josef, Podlaha Stefan, Podlipná Martina, Polanka 
Josef, Pollak Susanne, Posselt Bernd, Procházka David, 
Ptáčková Milena, Radkovský František, Rothe Urd, 
Rudolfová Kristina, Růžička Václav, Rybáková Dagmar, 
Sedlák Petr, Seidel Helmut, Schoebel Rudolf, Sivčák 
Václav, Sklenář Václav, Smrhová Jaroslava, Staníček Petr, 
Stejskal Václav, Streck Lothar, Strousková Iva, Suchý 
Jaroslav, Szalonnas Ondrej, Szalonnas Ondrej, Šedivec 
Richard, Šušmák Imrich, Švecová Michaela, Teltschik 
Horst, Tippl Jaromír, Tomcová Alena, Tříska Miloslav, 
Uhlík Filip, Vinická Vera, Vogeltanz Ladislav, Vrbenský 
Pavel, Wach Joh. a Ingeb., Walter Josef, Walter Kristian 
Adalbert, Wuchterl Karl, Zehnder Renate, Ždych Jakub, 
Ženíšek Ondřej 

a dalším laskavým dárcům, 
kteří zůstávají v anonymitě.



DCH Plzeň – Výroční zpráva 2021
Vydala Diecézní charita Plzeň, Hlavanova 16, 326 00 Plzeň; tel.: 377 221 540; e-mail: info@dchp.charita.cz; 
www.dchp.cz. Grafika, sazba a tisk: DISKANT, s.r.o. Plzeň. Foto titulní strana: Společná fotografie pracovníků při 
příležitosti narozeninové oslavy ředitele DCHP Jiřího Lodra v létě 2021.                             SAMOSTATNĚ  NEPRODEJNÉ

TRANSPARENTNÍ ÚČET pro finanční podporu Diecézní charity Plzeň: 
ČSOB PLZEŇ 277850809/0300

Po ničivé bouři, která se v červnu přehnala obcí Stebno, poskytoval 
charitní tým krizových interventů místním obyvatelům okamžitou hu-
manitární pomoc a psychologickou podporu. Diecézní charita zřídila 
pro zasažené rodiny možnost podpory přes svůj transparentní účet, 
rozdělila tak více než 630 tisíc korun.

Foto: Pavel Kuzmík

Diecézní charitě Plzeň se díky dotačním programům z evropských 
fondů (IROP, ITI) podařilo získat tři nové vozy Škoda Fabia. Automo-
bily využívají plzeňské charitní služby, konkrétně Poradna pro cizince, 
Terénní krizová služba a Středisko sociální rehabilitace. Nové škodov-
ky požehnal emeritní biskup plzeňský a prezident Diecézní charity 
Plzeň František Radkovský.

Diecézní charita v červenci slavnostně otevřela kontejner pro ucho-
vávání potravin nebo základních hygienických potřeb pro potřebné 
lidi na Domažlicku. Kontejner byl uveden do provozu při příležitosti 
10. výročí charitního Azylového domu sv. Alberta Chmielowského, 
před nímž je postaven. Na pořízení kontejneru se finančně význam-
ně podílel Plzeňský kraj. Dofinancování bylo zajištěno za podpory 
Nadačního fondu pomoci Karla Janečka a z Tříkrálové sbírky.

Po dvouleté přestávce vynucené probíhající pandemií covid-19 byla v roce 2021 znovu udělována 
ocenění sv. Vincence z Pauly za vynikající práci v charitní službě. Celkem 20 pracovníků a dobrovolníků 
Charity z celé Diecéze plzeňské je převzalo po mši svaté z rukou biskupa plzeňského Tomáše Holuba 
a emeritního biskupa Františka Radkovského v katedrále sv. Bartoloměje.

Z významných událostí 
v roce 2021


